



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, quarta-feira, 01 de abril de 2020

Ano IV, Nº 766

GABINETE DO PREFEITO

ATO Nº 206/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear em substituição, de acordo com o art. 43 da Lei nº 38, de 15 de dezembro de 1992 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Sobral, PEDRO OLIMPIO DE MENEZES NETO, GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de Fiscalização, da estrutura administrativa da SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS, para responder cumulativamente pelo cargo de SECRETÁRIO, Simbologia S-1, da estrutura administrativa da SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS, durante o afastamento para tratamento de saúde do seu titular, RICARDO SANTOS TEIXEIRA, no período de 1º de abril de 2020 a 30 de abril de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 31 de março de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 207/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipais nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido MARCELA EMILIA PEDROSA SOUZA, do cargo de provimento em comissão de GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de Articulação de Programas e Projetos, da estrutura administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir do dia 1º de abril de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 18 de março de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Julio Cesar da Costa Alexandre - SECRETÁRIO DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATO Nº 208/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019 e considerando ainda o artigo 54 desta lei, RESOLVE reduzir em 50% a Gratificação por Trabalho Técnico Relevante (GTTR) dos servidores da estrutura administrativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, ficando isentos os servidores da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, da SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA, da UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETO - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL (UGP-PRODESOL), vinculada à SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE, os servidores da fiscalização urbana da SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE e os da Área de Limpeza Pública da SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, a partir do dia 1º de abril de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de abril de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO ATO DE Nº 414/2019 - ERRATA - A SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, nomeada através do Ato nº 260/2019 - GABPREF, torna público para conhecimento dos interessados, que pela presente errata, fica alterado o que se segue: ONDE SE LÊ: de 1º de julho de 2019 a 25 de fevereiro de 2020. LEIA-SE: de 1º de julho de 2019 a 1º de março de 2020 e no período de 1º de

março de 2020 a 1º de abril de 2020, referente ao gozo de férias. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 18 de março de 2020. Sílvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 002/2020 DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA ÀS 09H (NOVE HORAS) DO DIA 01 DE ABRIL DO ANO DE 2020 (DOIS MIL E VINTE). A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral reuniu-se sob a Presidência de Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, e tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luís Lopes Andrade e Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho (membro suplente). Havendo número legal, foi iniciada a sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação apreciou o processo licitatório constante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 002/2020. A referida licitação trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS ZONAS RESIDENCIAIS 2, 3 E 4 DO DISTRITO DE ARACATIAÇU, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE, de acordo com os anexos da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 002/2020. Para a referida licitação solicitaram o edital as seguintes empresas: CONSÓRCIO CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA E CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA; ARN ENGENHARIA EIRELI; CONSTRUTORA BRITÂNIA LTDA; COENCO SANEAMENTO LTDA; CONSÓRCIO R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA E CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA. As empresas: CONSÓRCIO CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA E CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA; ARN ENGENHARIA EIRELI; CONSTRUTORA BRITÂNIA LTDA; CONSÓRCIO R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA E CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA apenas enviaram seus envelopes de habilitação e de proposta de preços. Compareceu ao certame a empresa COENCO SANEAMENTO LTDA, por meio de seu procurador, Sr. Marcelo Alberto Sá Soares. A comissão contou a quantidade de folhas dos documentos de habilitação. O envelope dos documentos de habilitação da empresa CONSÓRCIO CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA E CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA continha 155 (cento e cinquenta e cinco) folhas. O envelope dos documentos de habilitação da empresa ARN ENGENHARIA EIRELI continha 178 (cento e setenta e oito) folhas. O envelope dos documentos de habilitação da empresa CONSTRUTORA BRITÂNIA LTDA continha 101 (cento e uma) folhas. O envelope dos documentos de habilitação da empresa COENCO SANEAMENTO LTDA continha 195 (cento e noventa e cinco) folhas, mais 33 (trinta e três) folhas de seu credenciamento. O envelope dos documentos de habilitação da empresa CONSÓRCIO R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA E CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA continha 160 (cento e sessenta) folhas. A comissão solicitou que a empresa COENCO SANEAMENTO LTDA, por meio de seu procurador, Sr. Marcelo Alberto Sá Soares rubricasse os documentos de habilitação e os lacres dos envelopes das propostas de preços, os quais ficarão de posse da comissão. CONSIDERANDO a declaração de Emergência por meio do Decreto nº 2.371, de 16 de março de 2020, e a intensificação das medidas para enfrentamento da doença via Decreto nº 2.376, de 19 de março de 2020, ambos da Prefeitura de Sobral - PMS, bem como o exposto no Art. 9º, da Portaria nº 02/2020 da Central Permanente de Licitação do Município de Sobral, a Presidente da Comissão de Licitação suspendeu a presente sessão, conforme os dispositivos legais supracitados e como medida para contenção da transmissibilidade da COVID-19. Após a realização da avaliação dos documentos de habilitação pela Comissão e da análise do acervo técnico



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Sílvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência
Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde
Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente
Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania
Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral - Ceará
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

pelo Engenheiro Civil da Secretaria de Infraestrutura (SEINF), todos os documentos analisados serão digitalizados e disponibilizados nos meios oficiais de comunicação. A partir da publicação dos referidos documentos e do resultado da habilitação, será oportunizado o prazo para interposição de recursos e contrarrazões, que, em virtude da situação de emergência já exposta acima, deverão ser encaminhados via e-mail, para o endereço digital celic@sobral.ce.gov.br, conforme dispõe o art. 11, da Portaria nº 02/2020, da Central Permanente de Licitação. Sem mais registros, foi dada por encerrada a sessão, às 10h39min, sendo a presente ata lavrada por LUIZ GONZAGA BASTOS VIANA SOBRINHO e assinada pela Presidente KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO e pelo membro da Comissão EDSON LUÍS LOPES ANDRADE. Sobral-CE, 01 de abril de 2020. A COMISSÃO: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE - Edson Luis Lopes Andrade - MEMBRO - Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho - MEMBRO SUPLENTE - Marcelo Alberto Sá Soares - Representante da empresa COENCO SANEAMENTO LTDA.

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 023/2020 DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA ÀS 10H (DEZ HORAS) DO DIA 01 DE ABRIL DO ANO DE 2020 (DOIS MIL E VINTE). A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral reuniu-se sob a Presidência de Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, e tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luis Lopes Andrade e Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho (membro suplente). Havendo número legal, foi iniciada a sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação apreciou o processo licitatório constante da TOMADA DE PREÇO Nº 023/2020. A referida licitação trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PARQUE DA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com os anexos da TOMADA DE PREÇO Nº 023/2020. Para a referida licitação solicitaram o edital as seguintes empresas: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. As empresas: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA apenas enviaram seus envelopes de habilitação e de proposta de preços. Compareceu ao certame o Engenheiro Civil da Secretaria de Infraestrutura (SEINF), Sr. Yan Frota Farias Marques, CREA/CE 333596. Foram então recolhidos os envelopes contendo respectivamente os documentos de Habilitação e a Proposta de Preços. Passou-se então para a abertura dos envelopes de documentos de habilitação e concluiu-se a sua averiguação. A Comissão analisou os documentos de habilitação e constatou que as empresas: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA estão em conformidade com as exigências do edital. O Engenheiro Civil da Secretaria de Infraestrutura (SEINF), Sr. Yan Frota Farias Marques, CREA/CE 333596, analisou a qualificação técnica e constatou que as empresas: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA estão em conformidade com as exigências do edital. A empresa CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA declarou ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, portanto, no momento oportuno poderá usufruir dos direitos

conforme Lei Complementar nº 123/2006. Foi realizada pesquisa no Portal da Transparência do Tribunal da Controladoria Geral da União, e constatou-se que as empresas participantes estão aptas a participarem do Processo Licitatório, conforme anexos constantes nos autos do processo. A comissão rubricou os documentos de habilitação. A Comissão declarou as empresas: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA HABILITADAS. A Comissão rubricou os lacres dos envelopes das propostas de preços, os quais ficarão de posse da comissão. A Comissão abriu prazo recursal conforme legislação vigente. Sem mais para o momento, foi encerrada a sessão. Sobral-CE, 01 de abril de 2020. A COMISSÃO: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE - Edson Luis Lopes Andrade - MEMBRO - Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho - MEMBRO SUPLENTE - Yan Frota Farias Marques - ENGENHEIRO CIVIL DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2020-SEINF - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PARQUE DA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Sobral, em cumprimento ao Inciso I, § 1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida Tomada de Preços, que após análise dos documentos de habilitação a Comissão declarou HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, por terem apresentado os documentos de habilitação em conformidade com o edital conforme ata datada de 01 de abril de 2020. Fica aberto o prazo recursal conforme legislação vigente. Comissão de Licitação - Sobral-CE., 01 de abril de 2020 - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020-SME. Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de abertura: 23/04/2020 às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação das escolas municipais de Sobral, pagos com recursos oriundos do Prêmio Escola Nota Dez. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2020-SEINF. Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de abertura: 22/04/2020 às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do distrito de Aracatiáçu, no município de Sobral/ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P090783/2019. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de laboratório II destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 154/2019 que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P090783/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 154/2019-SMS; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2020. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020 - SMS | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI - CNPJ: 41.654.740/0001-29 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | MARCA / FABRICANTE | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO - R\$ | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 600 | QEEL | LITRO | PRODUTO QUÍMICO, ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO A 5% | RS 11,63 | RS 6.978,00 |
| 2 | 60 | QEEL | LITRO | PRODUTO QUÍMICO, ACETONA - ACS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ETANOL - ACETONA SOLUÇÃO PARA COLORAÇÃO DE GRAM. | RS 33,08 | RS 1.984,80 |
| 6 | 100 | QEEL | LITRO | REAGENTE, AZUL DE METILENO PRONTO USO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEGUNDO LOEFFLER. | RS 21,49 | RS 2.149,00 |
| 7 | 100 | QEEL | FRASCO | REAGENTE, BALSAMO CANADA P.A. 100 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA MICROSCOPIA. | RS 21,99 | RS 2.199,00 |
| 10 | 100 | QEEL | LITRO | REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAOU. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. CORANTE ORANGE G. FRASCO COM 1 LITRO. | RS 42,00 | RS 4.200,00 |
| 11 | 70 | RENYLAB | LITRO | REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO FUCSINA FENICADA. FRASCO COM 1 LITRO. | RS 27,42 | RS 1.919,40 |
| 12 | 70 | RENYLAB | LITRO | REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, FUCSINA SOLUÇÃO. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. FRASCO COM 1 LITRO. | RS 19,84 | RS 1.388,80 |
| 15 | 20 | QEEL | LITRO | REAGENTE, XILENO/XILOL PA ACS, 98,5%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. INCOLOR. INFLAMAVEL. PESO MOLECULAR: 106,17 G/MOL. FÓRMULA QUÍMICA: C6H4 (CH3) 2 - MISTURA DE ISÔMETROS ORTO, PARA E META. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 1330-20-7. | RS 29,95 | RS 599,00 |
| NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.383.079/0001-70 | | | | | | |
| 3 | 15.000 | CRAL | UND | AGULHA, COLETA A VÁCUO, 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DE VALIDADE. | RS 0,60 | RS 9.000,00 |
| 4 | 2.000 | CRAL | UND | AGULHA, COLETA A VÁCUO, 25 X 8 MM, BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL, SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DE VALIDADE. | RS 0,66 | RS 1.320,00 |
| 9 | 100 | PROC9 | LITRO | REAGENTE CORANTE, HEMATOXILINA DE HARRIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA PAPANICOLAOU. | RS 119,99 | RS 11.999,00 |
| 13 | 250 | PROC9 | LITRO | REAGENTE, LUGOL 2%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOLUÇÃO PARA TESTE DE SCHILLER. | RS 47,99 | RS 11.997,50 |
| 14 | 250 | PROC9 | LITRO | REAGENTE, LUGOL FORTE, PARASITOLÓGICO, 5%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOLUÇÃO PARA TESTE DE SCHILLER. | RS 92,79 | RS 23.197,50 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SECOGE - PROCESSO NÚMERO P046993/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratações de serviços de seguro contra morte acidental e invalidez permanente total e parcial por acidente para estagiários regularmente cadastrados no programa de estágio da Prefeitura Municipal de Sobral, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado a critério da administração, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 183/2018, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 01/04/2019 a 01/04/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SECOGE | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------|---------------|------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| GENERALI BRASIL SEGUROS S.A. - CNPJ: 33.072.307/0001-57 | | | | | | |
| ITEM | QTD. ESTIMADA | UND. | QTD. MESES | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO OFERTADO | VALOR TOTAL LICITADO |
| 1 | 2.000 | MÊS | 12 | SERVIÇO DE SEGURO CONTRA MORTE ACIDENTAL E INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL E PARCIAL POR ACIDENTE PARA ESTAGIÁRIOS REGULARMENTE CADASTRADOS NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA PREFEITURA DE SOBRAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. | RS 0,32 | RS 7.680,00 |
| TOTAIS | | | | | | RS 7.680,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 - SME - PROCESSO NÚMERO P051878/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de veículos, destinados ao transporte de gêneros alimentícios para o setor de merenda escolar e outros serviços da Secretaria

Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 018/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/04/2019 a 10/04/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 - SME | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| ITENS | QTD. ESTIMADA | UND. | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO | VR. TOTAL LICITADO |
| A. ELIETE R. LOPES - ME - CNPJ: 23.752.548/0001-93 | | | | | |
| 1 | 400 | DIÁRIA | Locação de veículo, tipo caminhão Baú, destinado ao transporte de alimentos e outros gêneros para o setor de merenda escolar, sendo: Caminhão baú com proteção (constituído de materiais de fácil limpeza e desinfecção); Capacidade de carga útil para 4.500 kg; Quilometragem livre; Reposição total de peças, despesas com manutenção preventiva e corretiva, motorista e combustível por conta da CONTRATADA. Motor diesel, ar condicionado, direção hidráulica, capacidade para 03(três) passageiros incluindo o motorista. Modelo e fabricação a partir de 2013. Documentação em dia, taxas e licenciamento do veículo por conta da Contratada. | RS 322,50 | RS 129.000,00 |
| ELIANDRO TEIXEIRA TELES - CNPJ: 24.721.929/0001-78 | | | | | |
| 2 | 240 | DIÁRIA | Locação de veículo, tipo caminhão Baú, destinado ao transporte de alimentos e outros gêneros para o setor de merenda escolar, sendo: Caminhão baú com proteção (constituído de materiais de fácil limpeza e desinfecção); Capacidade de carga útil para 7.500 kg; Quilometragem livre; Reposição total de peças, despesas com manutenção preventiva e corretiva, motorista e combustível por conta da CONTRATADA. Motor diesel, ar condicionado, direção hidráulica, capacidade para 03(três) passageiros incluindo o motorista. Modelo e fabricação a partir de 2013. Documentação em dia, taxas e licenciamento do veículo por conta da Contratada. | RS 576,66 | RS 138.398,40 |
| 3 | 240 | DIÁRIA | Locação de veículo, tipo caminhão Baú ISOTÉRMICO com câmara frigorífica até 15 graus celsius, destinado ao transporte de alimentos como carne, frango e polpa de frutas e outros gêneros alimentícios para o setor de merenda escolar. Caminhão baú equipado com câmara frigorífica (constituído de materiais de fácil limpeza e desinfecção); Capacidade de carga útil para 7.500kg. Quilometragem livre; Reposição total de peças, despesas com manutenção preventiva e corretiva, motorista e combustível por conta da CONTRATADA. Modelo e fabricação a partir de 2013; motor diesel, ar condicionado, direção hidráulica, capacidade para 03 (três) passageiros incluindo o motorista. Documentação em dia, taxas e licenciamento do veículo por conta da Contratada | RS 866,66 | RS 207.998,40 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019 - AMA - PROCESSO NÚMERO P050349/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de tutores de madeira Massaranduba para escoramento de plantas, por ocasião dos serviços de arborização do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/04/2019 a 10/04/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019 - AMA | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| ITENS | QTD. ESTIMADA | UND. | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO | VR. TOTAL LICITADO |
| F. ALDIVAN T. DE SOUSA & CIA. LTDA. - CNPJ: 07.929.635/0001-17 | | | | | |
| 1 | 11.250 | UND | Tutores de madeira Massaranduba para escoramento de plantas, quadrado, com altura de 02 metros e espessura de 2,5cm X 2,5cm, sem falhas ou arestas na madeira. | RS 4,75 | RS 53.437,50 |
| SOBRAL GARDEN LTDA - ME - CNPJ: 05.352.736/0001-42 | | | | | |
| 2 | 3.750 | UND | Tutores de madeira Massaranduba para escoramento de plantas, quadrado, com altura de 02 metros e espessura de 2,5cm X 2,5cm, sem falhas ou arestas na madeira. | RS 4,34 | RS 16.275,00 |
| 3 | 11.250 | UND | Tutores de madeira Massaranduba para escoramento de plantas, quadrado, com altura de 2,5 metros e espessura de 2,5cm X 2,5cm, sem falhas ou arestas na madeira. | RS 3,89 | RS 43.762,50 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P056680/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de Veículos tipo: Van, Caminhão Baú Pequeno, Caminhonete 4x4 Cabine Dupla, Ônibus, Carro 05 lugares, Carro 07 lugares e Carro para cilindros de oxigênio, pelo período de 12 meses, destinados à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 23/04/2019 a 23/04/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019 - SMS | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| ITENS | UND. | QTD. | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO OFERTADO | VALOR TOTAL LICITADO |
| CONSERV. CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 17.379.690/0001-34 | | | | | |
| 1 | UND | 3 | CATEGORIA I. Veículo tipo "Caminhão" 4x4, fabricação e modelo a partir de ano 2017/2017; cabine dupla, motor diesel a partir de 2,8 cc, 04 portas, ar-condicionado, direção hidráulica, capota marítima, toca cd, alarme, vidros e travas elétricas, capacidade para 05 passageiros, incluindo o motorista (para transportes de servidores, pacientes e cargas diversas); deverá possuir todos os acessórios de segurança obrigatórios por lei e no ato da entrega os vidros deverão estar revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. OBS: O veículo deverá possuir seguro total (Cobertura compressiva) | RS 52.466,64 | RS 157.399,92 |
| 2 | UND | 5 | CATEGORIA II. Veículo tipo "Van", motor diesel, com capacidade mínima de 15 passageiros incluindo o motorista, modelo e fabricação a partir de ano 2016/2017; ar-condicionado, direção hidráulica, toca cd, alarme, vidros e travas elétricas, teto alto, para transporte de contatadas (servidores), pacientes e pequenas cargas. Apresentar todos os acessórios de segurança obrigatórios; no ato da entrega e vidros revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. OBS: O veículo deverá possuir seguro total (Cobertura compressiva) | RS 59.979,96 | RS 299.899,80 |
| EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 06.798.516/0001-00 | | | | | |
| 3 | UND | 2 | CATEGORIA III. Veículo tipo "Caminhão baú pequeno", modelo e fabricação a partir de ano 2018/2019; motor diesel, ar-condicionado, direção hidráulica, toca cd, capacidade para 03 (três) passageiros, incluindo o motorista; capacidade de carga a partir de 1.500 kg para transportes de cargas diversas (medicamentos e insumos); deverá possuir todos os acessórios de segurança obrigatórios por lei e no ato da entrega os vidros deverão estar revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. OBS: O veículo deverá possuir seguro total (Cobertura compressiva) | RS 76.500,00 | RS 153.000,00 |
| AV TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 13.892.811/0001-96 | | | | | |
| 4 | UND | 2 | CATEGORIA IV. Veículo tipo "ônibus" modelo e fabricação a partir de 2012/2012; motor diesel, direção hidráulica, ar-condicionado, toca cd, capacidade a partir de 30 lugares, incluindo motorista, para transporte de pacientes entre distritos e sede do município. Deverá possuir todos os acessórios de segurança obrigatórios por lei e no ato da entrega os vidros deverão estar revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. | RS 102.499,50 | RS 204.999,00 |
| IRANILDO DA PONTE - ME - CNPJ: 21.867.599/0001-35 | | | | | |
| 5 | UND | 2 | CATEGORIA V. Veículo tipo "ônibus" modelo e fabricação a partir de 2012/2012; motor diesel, direção hidráulica, ar-condicionado, toca cd, capacidade a partir de 23 lugares, incluindo motorista, para transporte de pacientes entre distritos e sede do município. Deverá possuir todos os acessórios de segurança obrigatórios por lei e no ato da entrega os vidros deverão estar revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. | RS 75.550,00 | RS 151.100,00 |
| IDEAL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E PRODUTOS LTDA - ME - CNPJ: 17.273.782/0001-35 | | | | | |
| 6 | UND | 2 | CATEGORIA VI. Veículo tipo "Caminhão baú", modelo e fabricação a partir de ano 2016/2017; motor diesel, ar-condicionado, direção hidráulica, toca cd, capacidade para 03 (três) passageiros, incluindo o motorista; capacidade de carga a partir de 1.500 kg, adaptado para transportes de cilindros de oxigênio; todos os acessórios de segurança obrigatórios por lei e no ato da entrega os vidros deverão estar revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. OBS: Apresentar documento para regularização de mudanças nas características originais do veículo. | RS 59.449,92 | RS 118.899,84 |
| PRIME PLUS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA - CNPJ: 05.114.481/0001-80 | | | | | |
| 7 | UND | 2 | CATEGORIA VII. Veículos tipo "Passio", fabricação e modelo a partir de ano 2018/2019; capacidade para 05(cinco) passageiros incluindo motorista, motor a partir de 1,4 cc, 04 portas, ar-condicionado, direção hidráulica, toca cd, alarme, vidros e travas elétricas, para transportes de servidores, pacientes e cargas diversas; deverá possuir todos os acessórios de segurança obrigatórios por lei e no ato da entrega os vidros deverão estar revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. OBS: O veículo deverá possuir seguro total (Cobertura compressiva) | RS 19.999,92 | RS 39.999,84 |
| 8 | UND | 2 | CATEGORIA VIII. Veículos tipo "Passio", fabricação e modelo a partir de ano 2017/2018; capacidade para 07(sete) pessoas incluindo motorista, motor a partir de 1,4 cc, 04 portas, ar-condicionado, direção hidráulica, toca cd, alarme, vidros e travas elétricas, para transportes de servidores, pacientes e cargas diversas em conformidade com a lei 9.503/97; deverá possuir todos os acessórios de segurança obrigatórios por lei e no ato da entrega os vidros deverão estar revestidos com película protetora solar no limite máximo permitido na Resolução nº 73/98 do Conselho Nacional de Trânsito. OBS: O veículo deverá possuir seguro total (Cobertura compressiva) | RS 39.499,92 | RS 78.999,84 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P057152/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de polímero catiônico líquido, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. VIGÊNCIA: 16/04/2019 a 16/04/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019 - SAAE | | | | | |
|------------------------------------------------------------------|---------------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| SNF DO BRASIL LTDA - CNPJ: 00.934.286/0001-82 | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIMADA | UND. | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO OFERTADO | VALOR TOTAL LICITADO |
| 1 | 7200 | kg | POLÍMERO CATIÔNICO LÍQUIDO, com as seguintes especificações: Constituído em homopolímeros em solução à base de Policloreto de dialildimetilamônio; Densidade: a 25°C de 1,030 a 1,060; Concentração de matéria ativa: mínima de 39%; PH: 4 a 8. Obs.: o material deve ser entregue em reservatórios e/ou contêineres de 1.000 litros conforme a necessidade do SAAE. | RS 15,30 | RS 110.160,00 |
| 2 | 800 | kg | POLÍMERO CATIÔNICO LÍQUIDO, com as seguintes especificações: Constituído em homopolímeros em solução à base de Policloreto de dialildimetilamônio; Densidade: a 25°C de 1,030 a 1,060; Concentração de matéria ativa: mínima de 39%; PH: 4 a 8. Obs.: o material deve ser entregue em reservatórios e/ou contêineres de 1.000 litros conforme a necessidade do SAAE. | RS 15,30 | RS 12.240,00 |
| TOTAIS | | | | | RS 122.400,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 - SESEC - PROCESSO NÚMERO P051694/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Equipamentos e Materiais de Videomonitoramento, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 197/2018, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 - SESEC | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| IMAGEM SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 08.324.965/0001-41 | | | | | | |
| LOTE ÚNICO | | | | | | |
| ITENS | UND. | QTD. | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO OFERTADO | VALOR TOTAL LICITADO |
| 1 | ND | 40 | CÂMERA PTZ DOME PARA USO EXTERNO | HKIVISION/DS-2DE5425W-AE | RS 9.080,00 | RS 363.200,00 |
| 2 | UND | 40 | CAMERA FIXA LPR | HKIVISION/DS-2C2DA6FWDJZP | RS 7.450,00 | RS 298.000,00 |
| 3 | UND | 40 | POSTE CÂMERA SPEED DOME | CONPOST/23400 | RS 9.300,00 | RS 372.000,00 |
| 4 | UND | 40 | POSTE PARA CÂMERA FIXA LPR | CONPOST/23100 | RS 7.400,00 | RS 296.000,00 |
| 5 | UND | 80 | CAIXA PARA CÂMERA SPEED DOME CFTV | MALTSUN/HA OSD SIEMES/CLAMPER | RS 1.740,00 | RS 139.200,00 |
| 6 | UND | 80 | NOBREACK PARA CAIXA CFTV | NHS/COMPACT SENO 1400 | RS 1.459,00 | RS 116.720,00 |
| 7 | UND | 5 | JOYSTICK PARA CFTV | AXIS/TS311 | RS 1.998,00 | RS 9.990,00 |
| 8 | UND | 1 | RACK PARA SERVIDOR | MULTIWAY/MRS-110100, MRS 110101, CLTXX04, MVSSX002, ETU0004 | RS 5.849,99 | RS 5.849,99 |
| 9 | UND | 1 | KVM SERVIDOR | ATEN/CL57081M | RS 25.000,00 | RS 25.000,00 |
| 10 | UND | 1 | -NOBREACK PARA SERVIDOR | NHS/PREMIUM 3000 C/SNMP | RS 9.995,00 | RS 9.995,00 |
| 11 | UND | 5 | PATCH PANEL 24P | FURUKAWA/CAT6 | RS 899,00 | RS 4.495,00 |
| 12 | UND | 80 | ROTEADOR SFP | MIKROTIC/RB760IS | RS 999,00 | RS 79.920,00 |
| 13 | UND | 2 | SWITCH 24P 10/100 POE | ALLIED AT-8000S 24POE | RS 6.950,00 | RS 13.900,00 |
| 14 | UND | 80 | MODULO GBIC MONOMODO | MIKROTIC/S-35/53LC20D | RS 265,00 | RS 21.200,00 |
| 15 | UND | 2 | SWITCH 24P 10/100/1000 CORE | ALLIED X510-28XP | RS 26.500,00 | RS 53.000,00 |
| 16 | UND | 1 | SERVIDOR | DELL/R440 | RS 49.990,00 | RS 49.990,00 |
| 17 | UND | 1 | SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO | ISS/SECURE ENTERPRISE | RS 11.323,00 | RS 11.323,00 |
| 18 | UND | 40 | -LICENÇA ADICIONAL POR CAMERA | ISS/SECURE ENTERPRISE | RS 1.388,58 | RS 55.543,20 |
| 19 | UND | 40 | -LICENÇA LPR POR CAMERA | ISS/SECURE LPR | RS 8.456,00 | RS 338.240,00 |
| 20 | UND | 12 | LICENÇA PARA VIDEOWALL | ISS/SECURE VIDEO WALL | RS 3.000,00 | RS 36.000,00 |
| 21 | UND | 5 | ESTACÃO DE MONITORAMENTO | DELL/XP8930, P2219H | RS 14.662,40 | RS 73.312,00 |
| 22 | UND | 1 | STORAGE 40TB | DELL/MD3800F | RS 105.000,00 | RS 105.000,00 |
| 23 | UND | 12 | MONITOR VIDEOWALL LFD | SANSUNG/LH55UDEBLBEN | RS 17.500,00 | RS 210.000,00 |
| 24 | UND | 30 | CÂMERA IP DOME | HKIVISION/DS-2CD2725HHWIZS/C | RS 989,00 | RS 29.670,00 |
| 25 | UND | 15 | CÂMERA IP BULLET | HKIVISION/DS-2CD2625HHWIZS/C | RS 1.005,00 | RS 15.075,00 |
| TOTAIS | | | | | | RS 2.732.623,19 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P064333/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico-hospitalar (grupo III) que será destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 026/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/07/2019 a 09/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019 - SMS | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05 | | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIM. | UND. | MARCA/FABRIC. | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 3.600 | UNIDADE | PACOTE COM 100 UNIDADES TALGE | ABAIXADOR DE LINGUA, ESPATULA DE MADEIRA, DESCAR-TÁVEL, CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE E PROCEDÊNCIA. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | RS 3,10 | RS 11.160,00 |
| 2 | 2.160 | UNIDADE | ITAIA | ALCOOL, 99,5% - (PA), ABSOLUTO, LÍQUIDO, ATENDENDO À NORMA NBR 5919/97, LEIS N. 8966 E 5933/1999 E RESOLUÇÃO 199/2006, RECIPIENTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, FRASCO 1000 MILILITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INCOLOR, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCÓOLICA. | RS 5,30 | RS 11.448,00 |
| 3 | 5.760 | UNIDADE | CNA/ ZULU | ALCOOL, ETÍLICO A 70%, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE-TENTE, 100ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LÍQUIDO, INCOLOR, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCÓOLICA. | RS 3,90 | RS 22.464,00 |
| 10 | 6.050 | ENVELOPE | TECNOFIO | FIO DE SUTURA, POLIAMIDA 2-0, AGULHA 3/8 20/22 MM, CÍRCULO CORTANTE, ESTÉRIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIO PARA SUTURA NYLON, MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO DERIVADO DAS POLIAMIDAS, PRETO, 45 CM, C/ AGULHA CIRCULAR DE PONTA TRIANGULAR CORTANTE, CORPO TRIANGULAR INVERSO, 3/8 DE CÍRCULO E 2 CM DE COMPRIMENTO. A SER USADO EM PELE E CIRURGIAS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | RS 1,10 | RS 6.655,00 |
| 11 | 6.050 | ENVELOPE | TECNOFIO | FIO DE SUTURA, POLIAMIDA 3-0, AGULHA 3/8 20/22 MM, CÍRCULO CORTANTE, ESTÉRIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIO PARA SUTURA NYLON, MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO DERIVADO DAS POLIAMIDAS, PRETO, 45 CM, C/ AGULHA CIRCULAR DE PONTA TRIANGULAR CORTANTE, CORPO TRIANGULAR INVERSO, 3/8 DE CÍRCULO E 2 CM DE COMPRIMENTO. A SER USADO EM PELE E CIRURGIAS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | RS 1,10 | RS 6.655,00 |
| 12 | 7.200 | ROLO-UNIDADE | MASTER FIX | FITA, PARA AUTOCLAVE, 19X30. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FITA, TESTES PARA AUTO-CLAVE, 19MMX30M, COR BRANCA, DORSO DE PAPEL CRE-PADO, À BASE DE CELULOSE, CONTENDO EM UMA DAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE, APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM ROLO INDIVIDUAL. | RS 2,92 | RS 21.024,00 |

| | | | | | | |
|----|--------|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|
| 13 | 3.600 | UNIDADE | CRAL | FRASCO, PORTA LÁMINA, EM POLIPROPILENO (PP) BANHURAS INTERNAS, ARMAZENAMENTO 03 LÁMINAS DE MICROSCOPIA 20X36 MM, FORMATO REDONDO, TAMPA DE PLÁSTICO, FECHAMENTO ENROSCADO, ALTURA 80 MM, DIÂMETRO DA BOCA 30 MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO P/ CITOLOGIA, FIXAÇÃO E TRANSPORTE DE LÁMINAS P/ EXAME PAPANICOLAU. | RS 0,31 | RS 1.116,00 |
| 15 | 18.000 | UNIDADE | MAXICOR | LÁMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, Nº10, AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, PROTEÇÃO NA LÂMINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA CAIXA COM 100 UNIDADES. | RS 0,23 | RS 4.140,00 |
| 16 | 18.000 | UNIDADE | MAXICOR | LÁMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, Nº15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, PROTEÇÃO NA LÂMINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA CAIXA COM 100 UNIDADES. | RS 0,23 | RS 4.140,00 |
| 17 | 25.200 | UNIDADE | ADLIN | LÁMINAS PARA MICROSCOPIA, VIDRO, EXTREMIDADE FOSCA, 26X76MM, INTERLADADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO E SELADAS A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESPESURA 1,0 A 1,2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM CAIXA COM 50 UNIDADES. | RS 0,07 | RS 1.764,00 |
| 20 | 480 | UNIDADE | FOYOMED | MÁSCARA DE VENTURI, ADULTO, CONJUNTO PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO POR: MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL EM PVC, FIXADOR EM ELÁSTICO, TUBO CORRUGADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 06 DILUIDORES E CAPUZ EM MATERIAL RESISTENTE E FLUXO EM LITROMINUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: KIT P/ OXIGENOTERAPIA, MÁSCARA FACIAL LONGADA, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL, DILUIDORES COLORIDOS DAS CONCENTRAÇÕES DISTINTAS DE OXIGÊNIO, PROCESSÁVEL, RESISTENTE, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | RS 9,45 | RS 4.536,00 |

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78

| | | | | | | |
|---|-------|--------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|
| 4 | 6.000 | FRASCO 500 G | ITAJÁ | ALCOOL GEL, ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: CARBO-MER, GLICERIN, AQUA, ALCOHOL ATIVO, ALCOOL 70%, COR INCOLOR, ODOOR CARACTERÍSTICO VISCOSIDADE MÍNIMA: 6000 CPS, PH: 6,5 A 7,5. TEOR DE ATIVOS: ALCOOL 70%, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES OU SIMILAR, CONTENDO DADOS DE COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, ATENDENDO AS NORMAS NBR 591/97, LEIS N. 5966, 5933/1999, EMBALAGEM COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. | RS 5,00 | RS 30.000,00 |
|---|-------|--------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|

PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17

| | | | | | | |
|----|-------|------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|
| 5 | 4.800 | UNIDADE | ASTROBOM X | COLETOR, PARA MATERIAL PERFURADOR, CAPACIDADE DE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM FUNDO RÍGIDO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, ATENDER A INSTRUÇÕES DE USO E PERTINENTE AO PRODUTO, EMBALAGEM NA COR AMARELA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL PAPELÃO, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL. | RS 3,40 | RS 16.320,00 |
| 19 | 3.600 | CAIXA COM 100 UNIDADES | MEDIX | MÁSCARA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, COR BRANCA, AFOMAL, HIPOALERGÊNICO, INODORO, TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, UMA CAMADA DE FILTRO MELT BLOWN, MODELO RETANGULAR, PRE-GAS NASAL TUBUDAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, GRAMATURA TOTAL DE 60 A 80GR/M2. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CIRÚRGICA USO GERAL, 100% POLIPROPILENO, SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, FILTRO BFE > 99%, EMBALAGEM EM PAPELÃO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | RS 10,41 | RS 37.476,00 |
| 21 | 480 | UNIDADE | MD | MÁSCARA, PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, EXTENSOR PARA OXIGÊNIO COM CONECTOR UNIVERSAL, 6 DILUIDORES COLORIDOS PERMITAM CONCENTRAÇÕES DISTINTAS DE OXIGÊNIO, PROCESSÁVEL, DE VENTURI PEDIÁTRICA, KIT PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE MÁSCARA FACIAL INFANTIL, FLEXÍVEL EM PVC, FIXADOR EM ELÁSTICO, TUBO CORRUGADO, 18CM +/- 2CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | RS 18,19 | RS 8.731,20 |

MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 05.997.927/0001-61

| | | | | | | |
|---|-------|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|
| 6 | 3.000 | UNIDADE | PROLINK | DETERGENTE, ENZIMÁTICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO + ENZIMAS, PH NEUTRO, ASSOCIADO A 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIMPASE E PROTEASE, RECIPIENTE 1,0 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | RS 18,13 | RS 54.390,00 |
|---|-------|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|

BEVIE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 27.523.905/0001-00

| | | | | | | |
|---|-----|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|
| 7 | 600 | UNIDADE | KELDRIN | DETERGENTE, ENZIMÁTICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO + ENZIMAS, PH NEUTRO, ASSOCIADO A 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIMPASE E PROTEASE, RECIPIENTE 1,0 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | RS 22,33 | RS 13.398,00 |
|---|-----|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|

| PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68 | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|
| 8 | 300 | UNIDADE | PREMIUM | ESFIGMOMANOMETRO, ANEROIDE, OBESEO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ADULTO ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESIS-TENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRA DOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO NA ANVISA. | RS 66,06 | RS 19.818,00 |
| 9 | 420 | UNIDADE | PREMIUM | ESFIGMOMANOMETRO, PEDIÁTRICO, ANEROIDE, COMPLETO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO NA ANVISA. | RS 55,89 | RS 23.473,80 |
| 18 | 14.400 | UNIDADE | DELTA PLUS | MÁSCARA CIRÚRGICA, OVAL, Nº9 PFF2, COR BRANCA E AZUL ESCURO, PROTEÇÃO PROFISSIONAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MODELO BICO DE PATO COMPOSTA DE DUAS CAMADAS DE POLIPROPILENO, SENDO A INTERNA DE 20CM² E A EXTERNA DE 50CM², INTERNAMENTE POSSUI 4 ELEMENTOS FILTRANTES, EMBALAGEM APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | RS 1,87 | RS 26.928,00 |

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI - CNPJ: 41.654.740/0001-29

| | | | | | | |
|----|-----|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|
| 14 | 720 | UNIDADE | LIMPOT | KIT, NEBULIZADOR ADULTO, COMPOSTO POR EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO, RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO, MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TRANSPARENTE, EXTENSÃO MÍNIMA DE 1,5 M, CONECTOR DE ATÉ 9/16" PARA NEBULIZADOR COM SAÍDA DE ROSCA, EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA PACOTE COM 01 UNIDADE. | RS 4,63 | RS 3.333,60 |
|----|-----|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P070327/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de fármacos utilizados na eutanásia de animais recolhidos pela Unidade de Vigilância de Zoonoses da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral - CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 051/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/07/2019 a 04/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019 - SMS | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|---------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|-------------------------|
| CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA/ FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 1.000 | FRASCO- AMPOLA | TIOPENTAL (SÓDICO), 500MG, POLI LIOFILIZADO, INJETÁVEL. | CRISTALLA | RS 33,37 | RS 33.370,00 |
| 4 | 2.700 | AMPOLA 10ML | CLORETO DE POTÁSSIO 19% OU 19,1%. | SAMTEC | RS 0,50 | RS 1.350,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P046677/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos hospitalares e acessórios médicos que serão destinados ao uso de todas as unidades de saúde da Atenção Primária e Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 12/07/2019 a 12/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019 - SMS | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UND | MARCA | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 50 | Und | JOTAFLEX | MOCHO GINECOLÓGICO Mocho com encosto de costas, regulagem de altura a gás, com apoio de pés, estrutura giratória, cinco rodízios duplos, assento redondo com espuma laminada injetada, revestido em couro cristalizado na cor verde, encosto anatômico, ato para apoio de pés, altura: 0,62 a 0,72 cm, regulagem de altura do assento e dorso, peso mínimo suportado: 120 kg. Registrado na Anvisa. | RS 285,60 | RS 14.280,00 |

| FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.455.385/0001-03 | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|---|-----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 3 | 5 | Und | INALAMED | NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR COM 3 SAÍDAS Isento de óleo ou impurezas, funcionamento com dois motores elétricos de alto rendimento com pistão oscilante, alça para transporte, proteção térmica, válvulas de ar com 3 saídas que possam ser utilizadas simultaneamente ou individualmente, suporte para máscaras, compressor de, no mínimo, 40 libras ou, no máximo, 80 libras, tensão: 110/220v bivolt. Acompanha: 04 máscaras adultas, 04 máscaras infantis, 04 copos modelo tubo com capacidade de 10 ml cada, 04 mangueiras de pvc atóxico com, no mínimo, 1,5 metros, encaixe e rosca, manual de instruções e catálogo de serviços autorizados, 01 cabo de força de, no mínimo, 1,5 metros. Registrado na Anvisa. Garantia mínima de 12 meses. | RS 1.243,89 | RS 6.219,45 |

| PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17 | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| QTD. | ESTIMADA | UND | MARCA | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO | VR. TOTAL LICITADO |
| 4 | 50 | Und | MD | OTOSÓPIO Iluminação em led na cor branca e de alto brilho, com conexão para pera de insuflação que possibilite avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional); lente giratória com ampliação da imagem em até 3 vezes, com cabo em metal com revestimento tempestivo reforçado; lâmpada 2.5v de xenon, com acionamento através de botão liga/desliga integrado; alimentação através de 02 pilhas alcalinas tipo aa. Acompanha: 10 espécies auriculares reutilizáveis tamanhos variados, 01 estojo macio acolchoado para otoscópio e seus acessórios e 02 pilhas alcalinas tipo aa. Registrado na Anvisa. Garantia mínima de 12 meses. | R\$ 618,00 | R\$ 30.900,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019/A - SMS(ATA COMPLEMENTAR) - PROCESSO NÚMERO P046677/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos hospitalares e acessórios médicos que serão destinados ao uso de todas as unidades de saúde da Atenção Primária e Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 25/07/2019 a 25/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019/A - SMS (ATA COMPLEMENTAR) | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| DINÂMICA COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 09.423.609/0001-48 | | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIMADA | UND | MARCA | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO | VR. TOTAL LICITADO |
| 2 | 45 | Und | INALAMED | NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR COM 3 SAÍDAS Isento de óleo ou impurezas, funcionamento com dois motores elétricos de alto rendimento com pistão oscilante, alça para transporte, proteção térmica, válvulas de ar com 3 saídas que possam ser utilizadas simultaneamente ou individualmente, suporte para máscaras, compressor de, no mínimo, 40 libras ou, no máximo, 60 libras, tensão: 110/220v. bivolt. Acompanha: 04 máscaras adultas, 04 máscaras infantis, 04 copos modelo tubo com capacidade de 10 ml cada, 04 mangueiras de pvc atóxico com, no mínimo, 1,5 metros, encaixe e rosca, manual de instruções e catálogo de serviços autorizados, 01 cabo de força de, no mínimo, 1,5 metros. Registrado na Anvisa. Garantia mínima de 12 meses. | R\$ 1.145,13 | R\$ 51.530,85 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P043116/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Aparelhos de Amplificação Sonora Individual - AASI destinados ao Serviço de Atenção à Saúde Auditiva da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 184/2018, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/07/2019 a 18/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019 - SMS | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| TARGET COMERCIO DE MÓVEIS E ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 02.002.751/0001-72 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | MARCA/ MODELO | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 105 | REXTON / MOSAIC M10 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO (C/L E N/L), CONTROLE DE SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA LEVE/MODERADA. GANHO MÁXIMO DE 60 DB. (COTA RESERVADA) | R\$ 499,90 | R\$ 52.489,50 |
| 3 | 30 | REXTON / MOSAIC P 10 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E/OU AGUDO, SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA MODERADA A SEVERA. GANHO DE 65 A 70 DB. (COTA RESERVADA) | R\$ 499,90 | R\$ 14.997,00 |
| 4 | 40 | REXTON / MOSAIC P 10 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E/OU AGUDO, COMPRESSÃO DE SAÍDA, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA SEVERA A PROFUNDA. GANHO >70 DB. | R\$ 499,90 | R\$ 19.996,00 |
| 5 | 30 | REXTON / MOSAIC HP 10 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E/OU AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA PROFUNDA. GANHO >80 E <85 DB. | R\$ 649,90 | R\$ 19.497,00 |
| 9 | 30 | REXTON / MOSAIC MD20 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, COMPRESSÃO (WDR, AGC, AGCO, SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA LEVE A MODERADA. GANHO MÁXIMO DE 65 DB. (COTA RESERVADA) | R\$ 499,90 | R\$ 14.997,00 |
| 13 | 30 | REXTON / MOSAIC HP 20 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA SEVERA. FAIXA DE GANHO DE 80 A 85 DB. (COTA RESERVADA) | R\$ 670,90 | R\$ 20.127,00 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------|-----|--------------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|
| 17 | 30 | REXTON / MOSAIC M20 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA. GANHO MÁXIMO DE 60DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-6000 HZ. (COTA RESERVADA) | R\$ 669,90 | R\$ 20.097,00 |
| 23 | 30 | REXTON / MOSAIC HP20 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA SEVERA/PROFUNDA. GANHO MÁXIMO DE 84 DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-5000 HZ. (COTA RESERVADA) | R\$ 654,40 | R\$ 19.632,00 |
| 29 | 30 | REXTON / STERLIN G20 ITC | Und | AASI EXTERNO INTRA-CANAL TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDR MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA LEVE A MODERADA. FAIXA DE GANHO DE 50 A 60 DB. (COTA RESERVADA) | R\$ 633,30 | R\$ 18.999,00 |
| 36 | 30 | REXTON / MOSAIC HP 30 | Und | AASI EXTERNO, RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDR MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUÍDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO DE GANHO (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA SEVERA A PROFUNDA. GANHO MAX. DE 80 DB. (COTA RESERVADA) | R\$ 865,90 | R\$ 25.977,00 |
| GN RESOUND PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 51.710.358/0001-49 | | | | | | |
| 2 | 100 | RESOUND / VERSO 588 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E/OU AGUDO, SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA MODERADA A SEVERA. GANHO DE 65 A 70 DB. (COTA PRINCIPAL) | R\$ 300,00 | R\$ 30.000,00 |
| 8 | 285 | RESOUND / VERSO 577 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDR MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, COMPRESSÃO (WDR, AGC, AGCO, SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA LEVE A MODERADA. GANHO MÁXIMO DE 65 DB. (COTA PRINCIPAL) | R\$ 326,31 | R\$ 92.998,35 |
| 10 | 380 | RESOUND / VERSO 588 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDR MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA SEVERA. FAIXA DE GANHO DE 65 A 75 DB. (COTA PRINCIPAL) | R\$ 363,15 | R\$ 137.997,00 |
| 12 | 100 | RESOUND / MAGNA 2 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDR MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA SEVERA. FAIXA DE GANHO DE 80 A 85 DB. (COTA PRINCIPAL) | R\$ 320,00 | R\$ 32.000,00 |
| 14 | 120 | RESOUND / MAGNA 290 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDR MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA PROFUNDA. GANHO MAX. ACIMA DE 85 DB. (COTA PRINCIPAL) | R\$ 320,00 | R\$ 38.400,00 |
| 18 | 220 | RESOUN D / MAGNA 588 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA MODERADA. GANHO MÁXIMO DE 70 DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-6000 HZ. (COTA PRINCIPAL) | R\$ 336,36 | R\$ 73.999,20 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|----|-----|------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|
| 20 | 130 | RESOUND / VERSO 588 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA SEVERA. GANHO MÁXIMO DE 76 DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-6000 HZ. (COTA PRINCIPAL) | RS 338,46 | RS 43.999,80 | 16 | 120 | NUER / INTRIO 1000 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA. GANHO MÁXIMO DE 60DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-6000 HZ. (COTA PRINCIPAL) | RS 337,00 | RS 40.440,00 |
| CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO EIBELLI - CNPJ: 02.512.121/0001-48 | | | | | | | | | | | | | |
| 22 | 130 | RESOUND / MAGNA 490 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA SEVERA/PROFUNDA. GANHO MÁXIMO DE 84 DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-5000 HZ. (COTA PRINCIPAL) | RS 330,76 | RS 42.998,80 | 7 | 30 | INTERTON / GAIN GAN290 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO (NL E NH), PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA COM RESÍDUOS DE AUDIÇÃO. GANHO ACIMA DE 85 DB. (COTA RESERVADA) | RS 700,00 | RS 21.000,00 |
| 24 | 140 | RESOUND / VERSO 550 | Und | AASI EXTERNO INTRA-AURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA LEVE A MODERADA. FAIXA DE GANHO DE 55 A 65 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 335,71 | RS 46.999,40 | 11 | 30 | INTERTON / SHARE SRI180 - VI | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRC MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA SEVERA. FAIXA DE GANHO DE 65 A 75 DB. (COTA RESERVADA) | RS 696,33 | RS 20.889,90 |
| 26 | 140 | RESOUND / VERSO 550 | Und | AASI EXTERNO INTRA-AURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRC MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA MODERADA A SEVERA. FAIXA DE GANHO > 65 A 75 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 350,00 | RS 49.000,00 | 15 | 30 | INTERTON / GAIN GAN290 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRC MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA. GANHO MAX. ACIMA DE 85 DB. (COTA RESERVADA) | RS 696,66 | RS 20.899,80 |
| 28 | 360 | RESOUND / VERSO 530 | Und | AASI EXTERNO INTRA-CANAL TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRC MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA LEVE A MODERADA. FAIXA DE GANHO DE 50 A 60 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 333,33 | RS 119.998,80 | 21 | 30 | INTERTON / STEP ST280 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA SEVERA. GANHO MÁXIMO DE 76 DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-6000 HZ. (COTA RESERVADA) | RS 979,86 | RS 29.395,80 |
| 33 | 160 | RESOUND / VERSO 788 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RÚIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA SEVERA. GANHO MAX. DE 75 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 406,25 | RS 65.000,00 | 38 | 30 | INTERTON / GAIN GAN290 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RÚIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA SEVERA A PROFUNDA. GANHO MAX. DE 85 DB. (COTA RESERVADA) | RS 716,66 | RS 21.499,80 |
| 35 | 120 | RESOUND / MAGNA 490 | Und | AASI EXTERNO, RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RÚIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA SEVERA A PROFUNDA. GANHO MAX. DE 80 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 450,00 | RS 54.000,00 | 39 | 50 | INTERTON / GAIN GAN290 | Und | AASI EXTERNO, RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RÚIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA E PARA RESÍDUOS AUDITIVOS. GANHO MAX. > 85 DB. | RS 750,00 | RS 37.500,00 |
| AUDIX APARELHOS AUDITIVOS LTDA - EPP - CNPJ: 05.654877/0001-10 | | | | | | | | | | | | | |
| 40 | 120 | RESOUND / VERSO 750 | Und | AASI EXTERNO, INTRA - AURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RÚIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA. GANHO MAX. ?70 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 475,00 | RS 57.000,00 | 19 | 30 | AUDIX / SINO P | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, COMPRESSÃO (AGC), CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA MODERADA. GANHO MÁXIMO DE 70 DB. FAIXA DE FREQUÊNCIA 100-6000 HZ. (COTA RESERVADA) | RS 699,00 | RS 20.970,00 |
| 42 | 140 | RESOUND / VERSO 730 | Und | AASI EXTERNO, INTRA - CANAL TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RÚIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA. FAIXA DE GANHO DE 50 A 65 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 391,42 | RS 54.798,80 | 25 | 30 | AUDIX / PEROLA VICO IS P | Und | AASI EXTERNO INTRA-AURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA, COMPRESSÃO WDRC MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA LEVE A MODERADA. FAIXA DE GANHO DE 55 A 65 DB. (COTA RESERVADA) | RS 980,00 | RS 29.400,00 |
| STARKEY DO BRASIL LTDA - CNPJ: 04.216.059/0001-72 | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | 510 | NUEAR / ARIES | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO (NL E NH), PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA COM RESÍDUOS DE AUDIÇÃO. GANHO ACIMA DE 85 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 350,90 | RS 178.959,00 | 27 | 30 | AUDIX / PEROLA VICO IS P | Und | AASI EXTERNO INTRA-AURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRC MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, PARA PERDA MODERADA A SEVERA. FAIXA DE GANHO > 65 A 75 DB. (COTA RESERVADA) | RS 980,00 | RS 29.400,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|
| 30 | 30 | AUDIX / DIAMANT E VICO CIC | Und | AASI EXTERNO MICRO-CANAL TIPO B, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, MODERADA, FAIXA DE GANHO DE 40 A 60 DB. | RS 578,30 | RS 17.349,00 |
| 32 | 30 | AUDIX / RÚBI VICO S+ | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, GANHO MAX. DE 65 DB. (COTA RESERVADA) | RS 646,00 | RS 19.380,00 |
| 34 | 30 | AUDIX / RÚBI VICO P | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, GANHO MAX. DE 75 DB. (COTA RESERVADA) | RS 765,00 | RS 22.950,00 |
| 41 | 30 | AUDIX / PEROLA VICO IS P | Und | AASI EXTERNO, INTRA - AURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, GANHO MAX. 70 DB. (COTA RESERVADA) | RS 900,00 | RS 27.000,00 |
| 43 | 30 | AUDIX / PEROLA VICO IS | Und | AASI EXTERNO, INTRA - CANAL TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, FAIXA DE GANHO DE 50 A 65 DB. (COTA RESERVADA) | RS 633,00 | RS 18.990,00 |
| 44 | 45 | AUDIX / PEROLA VICO IS | Und | AASI EXTERNO, INTRA - CANAL TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, FAIXA DE GANHO DE 35 A 55 DB. | RS 688,00 | RS 30.960,00 |
| 45 | 120 | AUDIX / DIAMANT E VICO CIC | Und | AASI EXTERNO, MICRO - CANAL TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, FAIXA DE GANHO DE 35 A 65 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 666,50 | RS 79.980,00 |
| 46 | 30 | AUDIX / DIAMANT E VICO CIC | Und | AASI EXTERNO, MICRO - CANAL TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, FAIXA DE GANHO DE 35 A 65 DB. (COTA RESERVADA) | RS 666,50 | RS 19.995,00 |
| SONOVA DO BRASIL PRODUTOS AUDIOLOGICOS LTDA - CNPJ: 92.792.850/0001-38 | | | | | | |
| 31 | 180 | ARGOSY / GALA 6 S 13 | Und | AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, GANHO MAX. DE 65 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 544,44 | RS 97.999,20 |

| | | | | | | |
|----|-----|------------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|
| 37 | 120 | ARGOSY / GALA 6 SP 675 | Und | AASI EXTERNO, RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LÍMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO), PARA PERDA AUDITIVA SEVERA A PROFUNDA, GANHO MAX. DE 85 DB. (COTA PRINCIPAL) | RS 575,00 | RS 69.000,00 |
|----|-----|------------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019 - AMA - PROCESSO NÚMERO P074214/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de consumo ferramentas e tintas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 065/2019, com o detentor do Registro de Preços e lotes licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/07/2019 a 12/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019 - AMA | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------|--------------------------|
| IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME - CNPJ: 02.609.397/0001-01 | | | | | | |
| LOTE 01 | | | | | | |
| ITENS | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | UND | 50 | LÂMINA SERRA, AÇO RÁPIDO FLEXÍVEL, 1/2 X 12", 24 DENTES BIMETÁLICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | STARRET | RS 4,18 | RS 209,00 |
| 2 | UND | 50 | FACÃO, LÂMINA AÇO CARBONO, 20", CABO POLIPROPILENO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | TRAMONTINA | RS 15,05 | RS 752,50 |
| 3 | UND | 40 | TESOURA, PARA JARDIM, EM AÇO, CABO EM MADEIRA, TAMANHO 50 CM, UNIDADE 1.0 UNIDADE | TRAMONTINA | RS 16,60 | RS 624,00 |
| 4 | UND | 40 | TESOURA PARA PODA, TIPO ANVIL, COM CABO EXTENSIVEL DE 46-78 CM, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | TRAMONTINA | RS 25,80 | RS 1.032,00 |
| 5 | UND | 50 | PODADOR, COM LÂMINA TIPO SERRA EM AÇO, UTILIZADO PARA PODAR GALHOS DE DIFÍCIL ACESSO, CABO TELESCÓPICO EXTENSIVEL DE 1,5 M ATÉ 3M, UNIDADE 1.0 UNIDADE | TRAMONTINA | RS 123,65 | RS 6.182,50 |
| SUBTOTAL | | | | | | RS 8.800,00 |
| LOTE 02 | | | | | | |
| 1 | UND | 60 | PINCEL, CERDAS SINTÉTICAS, 3", CABO DE MADEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | ATLAS | RS 7,09 | RS 425,40 |
| 2 | UND | 30 | ROLO PARA PINTURA, ESPONJA, 09 CM, COM CABO PLÁSTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | ATLAS | RS 3,29 | RS 98,70 |
| 3 | UND | 20 | ROLO PARA PINTURA, LÂ, 23 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | ATLAS | RS 10,51 | RS 210,20 |
| 4 | UND | 30 | TRINCHA, CERDAS CINZA, 2", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | ATLAS | RS 3,55 | RS 106,50 |
| 5 | UND | 50 | SOLVENTE, DISSOLVER VERNIZES E TINTAS, LATA 1.0 LITRO | ANJO | RS 9,03 | RS 451,50 |
| 6 | UND | 15 | TINTA, ACRÍLICA, FOSCA, CORES VARIADAS, LATA 18.0 LITRO | HIDRACOR | RS 95,46 | RS 1.431,90 |
| 7 | UND | 15 | TINTA, ACRÍLICA LÁTEX, SEMI BRILHO, COR BRANCO NEVE, LATA 18.0 LITRO | HIDRACOR | RS 180,58 | RS 2.708,70 |
| 8 | UND | 15 | TINTA, LÁTEX, CORES VARIADAS, LATA 18.0 LITROS | HIDRACOR | RS 57,41 | RS 861,15 |
| 9 | UND | 20 | TINTA, LÁTEX, CORES VARIADAS, GALAO 3.6 LITROS | HIDRACOR | RS 16,12 | RS 322,40 |
| 10 | UND | 10 | TINTA, PARA PISO, CORES VARIADAS, LATA 18.0 LITROS | NOVACOR | RS 115,44 | RS 1.154,40 |
| 11 | UND | 10 | TINTA, PARA PISO, CORES VARIADAS, GALAO 3.6 LITRO | NOVACOR | RS 30,96 | RS 309,60 |
| 12 | UND | 50 | VERNIZ, MADEIRA, INCOLOR, LATA 1.0 LITRO | VERBRAZ | RS 14,19 | RS 709,50 |
| SOBTOTAL | | | | | | RS 8.789,95 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | | | RS 17.589,95 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019 - SME - PROCESSO NÚMERO P070972/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS aquisições de buffet self service e ar condicionados com instalação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 056/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/07/2019 a 19/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019 - SME | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 30.607.801/0001-80 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | MARCA | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL CONTRATADO (R\$) |
| 1 | 15 | IBET | UND | EQUIPAMENTO, BALÇAO TIPO SELF-SERVICE, DUPLA QUENTE E FRIO, ESTRUTURA TUBULAR, AÇO INOX, RODÍZIOS COM TRAVA, 6 CUBAS NA PARTE AQUECIDA + 3 CUBAS NA PARTE RESFRIADA. Complemento: BUFFET SELF SERVICE DUPLA QUENTE E FRIO COM 6 CUBAS GN 12 NA PARTE AQUECIDA + 3 CUBAS GN 12 NA PARTE RESFRIADA. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: CARRO TÉRMICO PARA RESTAURANTES QUE TRABALHAM NO MODO SELF-SERVICE, COM AS CUBAS TÉRMICAS E A PARTE SUPERIOR PARA SALADAS E ALIMENTOS QUE NÃO NECESSITAM DE AQUECIMENTO. CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÍDO EM AÇO INOX BRILHANTE AISI304, CUBAS GASTRONÔMICAS (GNS) EM AÇO INOX AISI304 OU ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODÍZIOS COM TRAVA, RESISTÊNCIA DE 2.000W A 2.800W, TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (APROXIMADAMENTE 20 LITROS), LÂMPADA PILOTO, GEL-O-X, OPCIONAL, CORRE PRATOS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 6 CUBAS (L X P X C) APROXIMADAMENTE: 1950 X 750 X 780 MM, POTÊNCIA 110V: 2.000 W CONSUMO 110V: 2,0 KWH OU POTÊNCIA 220V: 2.500 W CONSUMO 220V: 2,5 KWH | RS 2.000,00 | RS 30.000,00 |
| ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP - CNPJ: 12.510.074/0001-57 | | | | | | |
| 2 | 19 | ELGIN HVF | CX | SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 1.50 TR* (FORN. E MONTAGEM) - ITR: 12.000 BTUS | RS 2.952,89 | RS 56.104,91 |
| 3 | 29 | AGRATTO ONEO | CX | SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 2.50 TR* (FORN. E MONTAGEM) - ITR: 12.000 BTUS - COTA PRINCIPAL | RS 5.197,04 | RS 150.714,16 |
| MPA VALENTE SERVICE - ME - CNPJ: 00.476.308/0001-08 | | | | | | |
| 4 | 9 | AGRATTO NEO | CX | SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 2.50 TR* (FORN. E MONTAGEM) - ITR: 12.000 BTUS - COTA RESERVADA | RS 5.197,04 | RS 46.773,36 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2019 - SEUMA - PROCESSO NÚMERO P075775/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições e instalação de Lixeiras Urbanas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 059/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 19/07/2019 a 19/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2019 - SEUMA | | | | | |
|----------------------------------------------------------------|-----|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 11.952.190/0001-63 | | | | | |
| ITENS | UND | QTD | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | UND | 560 | Aquisição e instalação (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS) de LIXEIRAS URBANAS (0,78m x 1,02m), em aço carbono conforme especificações fornecidas, com pintura epóxi. | R\$ 1.388,89 | R\$ 777.778,40 |
| 2 | UND | 140 | Aquisição e instalação (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS) de LIXEIRAS URBANAS (0,78m x 1,02m), em aço carbono conforme especificações fornecidas, com pintura epóxi. | R\$ 1.388,89 | R\$ 194.444,60 |
| TOTALS | | | | | R\$ 972.223,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P066678/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais e insumos de laboratório destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 033/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 26/07/2019 a 26/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2019 - SMS | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI - CNPJ: 41.654.740/0001-29 | | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 11 | 60 | LITRO | REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO CRISTAL DE VIOLETA, FRASCO COM 1 LITRO. | RENYLAB | R\$ 31,50 | R\$ 1.890,00 |
| 17 | 60 | LITRO | REAGENTE LÍQUIDO PARA COLORAÇÃO DE GRAM PRONTO USO. | RENYLAB | R\$ 53,31 | R\$ 3.198,60 |
| PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68 | | | | | | |
| 14 | 1.000 | CAIXA | LAMÍNULA VÍDRO, 24 X 50 MM, ESPESSURA 0,10 A 0,20 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. | LABOR | R\$ 5,47 | R\$ 5.470,00 |
| 19 | 30.000 | UNIDADE | REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE GRAVÍDEZ PRONTO USO, CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, BETA-HCG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TESTE GRAVÍDEZ IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECCAO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORONICA HUMANA (HCG) EM URINA E SORO COM SENSIBILIDADE DE 25 mIU/ml. | ECO | R\$ 0,89 | R\$ 26.700,00 |
| 20 | 10 | CAIXA | TUBO, CAPILAR PARA DETERMINAÇÃO DE MICRO HEMATOCRITO SEM HEPARINA, COMPRIMENTO 75 MM, DIÂMETRO INTERNO 1,0 MM E EXTERNO 1,5 MM, CAIXA COM 500 UNIDADES. | PERFECTA | R\$ 23,87 | R\$ 238,70 |
| 21 | 25.000 | UNIDADE | TUBO DE ENSAIO, 10 MM X 75 MM, PLÁSTICO, FUNDO REDONDO ACESSO COM TAMPA. TUBO A VÁCUO (ASPIRAÇÃO PARA COLETA DE SANGUE), TRANSPARENTE, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR, 5ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM PLÁSTICO P.E.T, ESTÉRIL, TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTEÚDO Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. | LABOR | R\$ 0,11 | R\$ 2.750,00 |
| 22 | 40.000 | UNIDADE | TUBO, A VÁCUO FLUORETADO, COLETA DE SANGUE, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, TAMPA CINZA, MEDINDO 13 MM X 75MM, INCOLOR, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 5ML, ETIQUETADO COM NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TUBO PODERÁ SER EM PLÁSTICO P.E.T, TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR CINZA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, A ETIQUETA DEVERÁ CONTER: VOLUME DE ASPIRAÇÃO. | LABOR | R\$ 0,98 | R\$ 39.200,00 |
| 23 | 1.000 | UNIDADE | TUBO, A VÁCUO FLUORETADO, COLETA DE SANGUE, PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, TAMPA CINZA, MEDINDO 13 MM X 75MM, INCOLOR, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 5ML, ETIQUETADO COM NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TUBO PODERÁ SER EM PLÁSTICO P.E.T, TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR CINZA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, A ETIQUETA DEVERÁ CONTER: VOLUME DE ASPIRAÇÃO. | LABOR | R\$ 0,64 | R\$ 640,00 |
| 24 | 25.000 | UNIDADE | TUBO, ESTÉRIL, TAMPA PROTETORA, COLETA DE SANGUE, A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETADO COM NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 4 ML COM EDTA K2, INCOLOR, MEDINDO 13 MM X 75MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR BRANCA, TUBOS ETIQUETADOS, CONTEÚDO Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, A ETIQUETA DEVERÁ CONTER: VOLUME DE ASPIRAÇÃO. | LABOR | R\$ 0,59 | R\$ 14.750,00 |
| 25 | 20.000 | UNIDADE | TUBO A VÁCUO (ASPIRAÇÃO PARA COLETA DE SANGUE), TRANSPARENTE, SEM ADITIVO, SOROLOGIA, 4 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM PLÁSTICO P.E.T, ESTÉRIL, TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR BRANCA, TUBOS ETIQUETADOS, CONTEÚDO Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, A ETIQUETA DEVERÁ CONTER: VOLUME DE ASPIRAÇÃO. | LABOR | R\$ 0,64 | R\$ 12.800,00 |
| SLM PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA-ME - CNPJ: 13.014.877/0001-83 | | | | | | |
| 18 | 70 | FRASCO | ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02G/CM³, FRASCO COM 100 ML. | NEW PROV | R\$ 24,84 | R\$ 1.738,80 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P074491/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS aquisições de bombas dosadoras eletromagnéticas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 048/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 29/07/2019 a 29/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019 - SAAE | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------|-------------------------|
| EMEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 08.609.254/0001-13 | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | UND | 16 | BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA: DIAFRAGMA PTFE, PRESSÃO DE TRABALHO 1 A 8 BAR, VAZÃO 10L/H, ALIMENTAÇÃO 220V. | EMEC | R\$ 648,75 | R\$ 10.380,00 |
| TOTALS | | | | | | R\$ 10.380,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P074217/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de cópias e encadernação para Unidades de Saúde e Unidades administrativas da Secretaria da Saúde do Município de Sobral/Ce, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 068/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 29/07/2019 a 29/07/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2019 - SMS | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| GLOBAL SERVICOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59 | | | | | |
| LOTE ÚNICO | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIMADA | UND. | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1.1 | 600.000 | UND | SERVIÇO FORNECIMENTO DE CÓPIA - SERVIÇO DE CÓPIA XEROGRÁFICA PRETO E BRANCO. Complemento: Tam A4 75g/m2 200mm x 280mm 1 x 0. | R\$ 0,18 | R\$ 108.000,00 |
| 1.2 | 30.000 | UND | SERVIÇO FORNECIMENTO DE CÓPIA - SERVIÇO DE CÓPIA XEROGRÁFICA COLORIDA. Complemento: Tam A4 75g/m2 200mm x 280mm 4 x 0. | R\$ 0,48 | R\$ 14.400,00 |
| 1.3 | 3.000 | UND | SERVIÇO GRAFICO - ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRA CAPA EM LAMINA PVC, ESPIRAL DE 9MM, CAPA TRANSPARENTE FRENTE E CAPA PRETA VERSO. | R\$ 2,40 | R\$ 7.200,00 |
| 1.4 | 3.000 | UND | SERVIÇO GRAFICO - ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRA CAPA EM LAMINA PVC, ESPIRAL DE 18MM, CAPA TRANSPARENTE FRENTE E CAPA PRETA VERSO. | R\$ 2,40 | R\$ 7.200,00 |
| 1.5 | 3.000 | UND | SERVIÇO GRAFICO - ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRA CAPA EM LAMINA PVC, ESPIRAL DE 20MM, CAPA TRANSPARENTE FRENTE E CAPA PRETA VERSO. | R\$ 2,40 | R\$ 7.200,00 |
| Valor Total | | | | | R\$ 144.000,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2019-SAAE - PROCESSO NÚMERO P086299/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Hipoclorito de Cálcio, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 124/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 01/10/2019 a 01/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2019-SAAE | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|-----------------------|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL EIRELI - CNPJ: 19.876.529/0001-00 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UND. | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 1.200 | KG | Hipoclorito de Cálcio | UNICLOR | R\$ 14,91 | R\$ 17.892,00 |
| HIDRODOMI DO BRASIL IND. DE DOMISSANEANTES LTDA - CNPJ: 08.406.359/0001-75 | | | | | | |
| 2 | 10.800 | KG | Hipoclorito de Cálcio | CLIM 65 TB | R\$ 11,58 | R\$ 125.064,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P081692/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de cartão de identificação em PVC e Fita Ribbon, destinados a atender as necessidades dos serviços de cadastramento dos usuários do Sistema único de saúde - CADSUS atendidos pelo município de Sobral-Ce, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 116/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em

anexo. Vigência: 01/10/2019 a 01/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2019 - SMS | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------|-------------|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| EVOLUTION CARD - CNPJ: 07.486.520/0001-03 | | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIM. | UND | MARCA | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 60.000 | UND | EVC | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO: MATERIAL EM PVC-CR80, ESPESURA 0,76 MM, COM DUPLA LAMINAÇÃO, 4X0, OFF SET, DIMENSÕES 54X 86 MM. PRÉ - IMPRESSÃO: ANVERSO: LOGOMARCA DA EMPRESA EM ARTE EXCLUSIVA FORNECIDA PELA CONTRATANTE. | RS 0,40 | RS 24.000,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P072540/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS PADRONIZADOS I) destinados às unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 061/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 04/10/2019 a 04/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| EXTRATO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2019 - SMS | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 975.000 | COMPRIMIDO | ÁCIDO VALPROÍCO, 500MG. | BIOLAB SANU (SP) | RS 0,44 | RS 429.000,00 |
| 2 | 325.000 | COMPRIMIDO | ÁCIDO VALPROÍCO, 500MG. | BIOLAB SANU (SP) | RS 0,44 | RS 143.000,00 |
| 5 | 975.000 | COMPRIMIDO | AMITRIPTILINA, 25 MG. | TEUTO - GO | RS 0,04 | RS 39.000,00 |
| 6 | 325.000 | COMPRIMIDO | AMITRIPTILINA, 25 MG. | TEUTO - GO | RS 0,04 | RS 13.000,00 |
| 9 | 975.000 | COMPRIMIDO | CARBAMAZEPINA, 200 MG. | NEO QUÍMICA | RS 0,13 | RS 126.750,00 |
| 11 | 300.000 | COMPRIMIDO | CARBONATO DE LÍTIU 300 MG. | HIPOLABOR - M (MG) | RS 0,30 | RS 90.000,00 |
| 13 | 562.500 | COMPRIMIDO | CLONAZEPAM 2 MG. | GEOLAB - GO (GO) | RS 0,06 | RS 33.750,00 |
| 16 | 247.500 | COMPRIMIDO | CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 100MG. | UNIÃO QUÍMICA | RS 0,18 | RS 44.550,00 |
| 22 | 495.000 | COMPRIMIDO | FENOBARBITAL 100 MG. | UNIÃO QUÍMICA | RS 0,10 | RS 49.500,00 |
| INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02 | | | | | | |
| 3 | 21.000 | FRASCO | VALPROATO DE SÓDIO, XAROPE, 50 MG/ML, FRASCO 100 ML. | HIPOLABOR | RS 2,94 | RS 61.740,00 |
| DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - EPP - CNPJ: 28.868.821/0001-63 | | | | | | |
| 4 | 7.000 | FRASCO | VALPROATO DE SÓDIO, XAROPE, 50 MG/ML, FRASCO 100 ML. | HIPOLABOR | RS 5,04 | RS 35.280,00 |
| 8 | 30.000 | COMPRIMIDO | BIPERIDENO (CLORIDRATO), 2 MG. | CRISTÁLIA | RS 0,34 | RS 10.200,00 |
| 15 | 6.000 | FRASCO | CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML. | HIPOLABOR | RS 2,95 | RS 17.700,00 |
| 17 | 82.500 | COMPRIMIDO | CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 100 MG. | CRISTÁLIA | RS 0,45 | RS 37.125,00 |
| 19 | 50.000 | COMPRIMIDO | DIAZEPAM 5 MG. | SANTISA | RS 0,09 | RS 4.500,00 |
| 25 | 325.000 | CÁPSULA | FLUOXETINA 20 MG. | HIPOLABOR | RS 0,09 | RS 29.250,00 |
| 26 | 10.000 | FRASCO | HALOPERIDOL, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML. | CRISTÁLIA | RS 6,16 | RS 61.600,00 |
| 28 | 60.000 | COMPRIMIDO | HALOPERIDOL, 5 MG. | CRISTÁLIA | RS 0,32 | RS 19.200,00 |
| 30 | 3.000 | AMPOLA | HALOPERIDOL, (DECANOATO) - 50 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. | CRISTÁLIA | RS 11,66 | RS 34.980,00 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51 | | | | | | |
| 7 | 170.000 | COMPRIMIDO | BIPERIDENO (CLORIDRATO), 2 MG. | CRISTÁLIA | RS 0,17 | RS 28.900,00 |
| 27 | 300.000 | COMPRIMIDO | HALOPERIDOL, 5 MG. | CRISTÁLIA | RS 0,18 | RS 54.000,00 |
| 29 | 9.000 | AMPOLA | HALOPERIDOL, (DECANOATO) - 50 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML. | CRISTÁLIA | RS 4,10 | RS 36.900,00 |
| ESPIRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52 | | | | | | |
| 10 | 325.000 | COMPRIMIDO | CARBAMAZEPINA, 200 MG. | UNIÃO QUÍMICA | RS 0,31 | RS 100.750,00 |
| 12 | 100.000 | COMPRIMIDO | CARBONATO DE LÍTIU 300 MG. | HIPOLABOR | RS 0,39 | RS 39.000,00 |
| 14 | 187.500 | COMPRIMIDO | CLONAZEPAM 2 MG. | GEOLAB | RS 0,13 | RS 24.375,00 |
| 21 | 165.000 | COMPRIMIDO | FENITOÍNA 100 MG. | TEUTO | RS 0,18 | RS 29.700,00 |
| 23 | 165.000 | COMPRIMIDO | FENOBARBITAL, 100 MG. | UNIÃO QUÍMICA | RS 0,18 | RS 29.700,00 |
| SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 05.329.222/0001-75 | | | | | | |
| 31 | 270.000 | CÁPSULA | NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG. | RANBAXY | RS 0,28 | RS 75.600,00 |
| CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05 | | | | | | |
| 32 | 90.000 | CÁPSULA | NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG. | RANBAXY | RS 0,46 | RS 41.400,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2019 - SESEC - PROCESSO NÚMERO P078868/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Trânsito para a Sinalização Semafórica cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 074/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 08/10/2019 a 08/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam

MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2019 - SESEC | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------|-------------------------|
| NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES LTDA - EPP - CNPJ: 02.705.910/0001-03 | | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIM. | UND. | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRIC. | VR. UNIT. OFERT. (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 75 | Unidade | PORTA FOCO VEICULAR TIPO "T", COMPLETO, COM ANTEPARO EM ALUMÍNIO, NA COR PRETA. | NEWTEC | RS 1.039,60 | RS 77.970,00 |
| 2 | 25 | Unidade | PORTA FOCO VEICULAR TIPO "T", COMPLETO, COM ANTEPARO EM ALUMÍNIO, NA COR PRETA. | NEWTEC | RS 1.039,60 | RS 25.990,00 |
| 3 | 150 | Unidade | MODULO DE LED, 200MM, COMPLETO, COR VERMELHA, POTENCIA MAXIMA DE 15W, COM IP55, ABNT NBR 15889/2010, LENTE INCOLOR. | NEWTEC | RS 183,33 | RS 27.499,50 |
| 11 | 250 | Unidade | FONTE DE ALIMENTAÇÃO, VOLTAGEM 90/240Vca, POTENCIA 12W, FONTE CHAVEADA. | NEWTEC | RS 39,19 | RS 9.797,50 |
| SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS EIRELLI EPP - CNPJ: 05.111.060/0001-03 | | | | | | |
| 4 | 100 | Unidade | MODULO DE LED, 200MM, COMPLETO, COR AMARELA, POTENCIA MAXIMA DE 15W, COM IP55, ABNT NBR 15889/2010, LENTE INCOLOR. | SSAT SINALIZAÇÃO | RS 145,00 | RS 14.500,00 |
| 5 | 100 | Unidade | MODULO DE LED, 200MM, COMPLETO, COR VERDE, POTENCIA MAXIMA DE 15W, COM IP55, ABNT NBR 15889/2010, LENTE INCOLOR. | SSAT SINALIZAÇÃO | RS 170,00 | RS 17.000,00 |
| JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO EIRELLI - EPP - CNPJ: 00.470.915/0001-60 | | | | | | |
| 6 | 40 | Unidade | MODULO DE LED, 200MM, COMPLETO, COR VERMELHA, PICTOGRAMA "MAO ESPALMADA", POTENCIA MAXIMA DE 15W, COM IP55, ABNT NBR 15889/2010, LENTE INCOLOR. | JSM | RS 156,50 | RS 6.260,00 |
| 7 | 40 | Unidade | MODULO DE LED, 200MM, COMPLETO, COR VERDE, PICTOGRAMA "BONECO ANDANDO", POTENCIA MAXIMA DE 15W, COM IP55, ABNT NBR 15889/2010, LENTE INCOLOR. | JSM | RS 128,25 | RS 5.130,00 |
| IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ: 08.645.101/0001-21 | | | | | | |
| 8 | 1.000 | Unidade | LED DE ALTO BRILHO, DE 04 MM, COM ENCAPSULAMENTO INCOLOR, DE COR VERMELHA. | IDEATECH | RS 0,80 | RS 800,00 |
| 9 | 500 | Unidade | LED DE ALTO BRILHO, DE 04 MM, COM ENCAPSULAMENTO INCOLOR, DE COR AMARELA. | IDEATECH | RS 0,85 | RS 425,00 |
| 10 | 1.000 | Unidade | LED DE ALTO BRILHO, DE 04 MM, COM ENCAPSULAMENTO INCOLOR, DE COR VERDE. | IDEATECH | RS 0,90 | RS 900,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2019-AMA - PROCESSO NÚMERO P078429/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de consumo elétrico e cones, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 076/2019, com os detentores do Registro de Preços e lotes licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/10/2019 a 09/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2019-AMA | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------|-------------------------|
| EFICLUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA - EPP - CNPJ: 26.503.796/0001-99 | | | | | | |
| LOTE 01 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UND | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRIC. | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1.1 | 100 | UND | ELETRODUTO, PVC RÍGIDO ROSCAVEL, D=25MM (3/4"), VARA 3 METROS, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE - COR PRETA | | RS 6,12 | RS 612,00 |
| 1.2 | 100 | UND | ELETRODUTO, 1/2" PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, ROSCAVEL, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE, VARA 3 METROS - COR PRETA | | RS 4,60 | RS 460,00 |
| TOTALS | | | | | | |
| ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA - ME - CNPJ: 29.838.678/0001-20 | | | | | | |
| LOTE 02 | | | | | | |
| 2.1 | 50 | UND | CONE, TIPO SINALIZADOR, EMBORRACHADO, FLEXÍVEL, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE, MEDINDO 75 CM DE ALTURA, MODELO PADRÃO NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS COM ENCAIXA PARA FITA. | | RS 65,99 | RS 3.299,50 |
| TOTALS | | | | | | |
| J OSMAR AGUIAR - ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23 | | | | | | |
| LOTE 03 | | | | | | |
| 3.1 | 50 | UND | INTERRUPTOR, COM PLACA CINZA, 1 TECLA SIMPLES E TOMADA 4X2, UNIDADE 1,0 UNIDADE, DE EMBUTIR, 4X2CM MANUAL 2P+T | | RS 12,50 | RS 625,00 |
| 3.2 | 50 | UND | INTERRUPTOR, COM PLACA CINZA, 3 TECLAS SIMPLES 4X2, UNIDADE 1,0 UNIDADE, DE EMBUTIR MANUAL 2P+T | | RS 19,00 | RS 950,00 |
| 3.3 | 50 | UND | INTERRUPTOR, 1 SEÇÃO, DE EMBUTIR, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE MANUAL 2P+T | | RS 7,09 | RS 354,50 |
| 3.4 | 50 | UND | INTERRUPTOR, 2 SEÇÕES, COM 1 TOMADA UNIVERSAL, COM PLACA, 10A/250V, COR CINZA, UNIDADE 1,0 UNIDADE, DE EMBUTIR MANUAL 2P+T | | RS 23,00 | RS 1.150,00 |
| 3.5 | 50 | UND | INTERRUPTOR, 2 SEÇÕES, DE EMBUTIR, UNIDADE 1,0 UNIDADE CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES PLACA CINZA 2P+T PINO PARA TOMADA, TIPO FEMEA, PARA EXTENSÃO, UNIDADE 1,0 UNIDADE POTÊNCIA 20A 2P+T | | RS 14,87 | RS 743,50 |
| 3.6 | 20 | UND | PINO PARA TOMADA, TIPO MACHO, PARA EXTENSÃO, UNIDADE 1,0 UNIDADE POTÊNCIA 20A 2P+T | | RS 6,34 | RS 126,80 |
| 3.7 | 20 | UND | PINO PARA TOMADA, TIPO MACHO, PARA EXTENSÃO, UNIDADE 1,0 UNIDADE POTÊNCIA 20A 2P+T | | RS 4,90 | RS 98,00 |
| 3.8 | 20 | UND | EXTENSÃO, COM 05 TOMADAS UNIVERSAIS, 10 METROS, UNIDADE 1,0 UNIDADE | | RS 48,00 | RS 960,00 |
| 3.9 | 30 | UND | CAIXA DE TOMADA, CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T, 10A/250V, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE | | RS 13,01 | RS 390,30 |
| 3.10 | 20 | UND | ADAPTADOR, TOMADA, 2 PINOS, 3 SAÍDAS, AVULSO 1,0 UNIDADE | | RS 9,82 | RS 196,40 |
| TOTALS | | | | | | |
| MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - CNPJ: 10.486.051/0001-29 | | | | | | |
| LOTE 04 | | | | | | |
| 4.1 | 110 | UND | CABO ELÉTRICO, CABO FLEXÍVEL PARALELO 4MM, PEÇA 100 METROS - DE COBRE | | RS 180,00 | RS 1.800,00 |
| 4.2 | 10 | UND | CABO ELÉTRICO, COBRE, REVESTIMENTO EM PVC, FLEXÍVEL, 2,5 MM, ROLO 100 METROS - DE COBRE | | RS 87,60 | RS 876,00 |
| 4.3 | 5 | PEÇA Ø 100MM | CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, 6 MM, PEÇA 100 METROS - DE COBRE | | RS 255,50 | RS 1.277,50 |
| 4.4 | 800 | METRO | CABO ELÉTRICO, PP, 2 X 2,5 MM, UNIDADE 1,0 METRO - DE COBRE | | RS 2,56 | RS 2.048,00 |
| 4.5 | 400 | METRO | CABO ELÉTRICO, PP, 3 X 2,5 MM, AVULSO 1,0 METRO - DE COBRE | | RS 3,29 | RS 1.316,00 |
| 4.6 | 10 | ROLO C/ 100M | CORDÃO, PARALELO, ISOLAÇÃO BRANCA, 2 X 2,5 MM, ROLO 100 - METROS - DE COBRE | | RS 146,00 | RS 1.460,00 |
| 4.7 | 100 | UND | FITA ISOLANTE, 18 MM X 20 M, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE | | RS 3,10 | RS 310,00 |
| 4.8 | 50 | UND | FITA ISOLANTE, 19 MM X 15M, ALTA FUSÃO, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE | | RS 18,25 | RS 912,50 |
| TOTALS | | | | | | |

| LOTE 05 | | | | | |
|---------|-----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|
| 5.1 | 100 | UND | LAMPADA, LED, TUBULAR T8, 120CM, 20W, CAIXA 1.0 UNIDADE, 220V | RS 17,25 | RS 1.725,00 |
| 5.2 | 100 | UND | LAMPADA, TUBULAR, LED, 220V, 18W, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | RS 16,63 | RS 1.663,00 |
| 5.3 | 100 | UND | LAMPADA FLUORESCENTE, 12 W, COMPACTA LED, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE, 220V | RS 10,35 | RS 1.035,00 |
| 5.4 | 100 | UND | LAMPADA FLUORESCENTE, 32W/220V, TUBULAR, BRANCA, CERTIFICADO PROCEL INMETRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | RS 6,90 | RS 690,00 |
| 5.5 | 100 | UND | LAMPADA FLUORESCENTE, 40 W, 220V, COMPACTA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | RS 5,50 | RS 550,00 |
| 5.6 | 10 | UND | LAMPADA FLUORESCENTE, 40W/220V, TUBULAR, BRANCA, CERTIFICADO PROCEL INMETRO, CAIXA 25 UNIDADES, BIVOLT AUTOMÁTICO (100V - 240V) | RS 172,50 | RS 1.725,00 |
| TOTALS | | | | | RS 7.388,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO Nº P074158/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos antimicrobianos (antibióticos) padronizados destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 069/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 28/10/2019 a 28/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2019 - SMS DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26 | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA/ FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 15.000 | FRASCO | AMOXICILINA, 250MG/SML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 150 ML. | PRATI DONAD(PR) | RS 6,43 | RS 96.450,00 |
| 2 | 5.000 | FRASCO | AMOXICILINA, 250MG/SML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 150 ML. | PRATI DONAD(PR) | RS 6,43 | RS 32.150,00 |
| MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 03.596.923/0001-46 | | | | | | |
| 4 | 87.500 | CÁPSULA | AMOXICILINA, 500 MG. | AUROBINDO PHARMA LIMITED | RS 0,16 | RS 14.000,00 |
| CENTRAL DAS FRLDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05 | | | | | | |
| 5 | 5.000 | FRASCO/ AMPOLA | BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000UI, PÓ, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE. | TEUTO | RS 12,61 | RS 63.050,00 |
| 11 | 150.000 | COMPRIMIDO | CEFALEXINA, 500MG. | TEUTO | RS 0,35 | RS 52.500,00 |
| 13 | 2.500 | FRASCO/ AMPOLA | CEFTRIAXONA, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAVENOSO, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE | TEUTO | RS 10,60 | RS 26.500,00 |
| 14 | 150.000 | COMPRIMIDO | CIPROFLOXACINO, 500 MG. | PRATI | RS 0,25 | RS 37.500,00 |
| 15 | 8.000 | CÁPSULA | ESPIRAMICINA 1.500.000UI. | SANOFI | RS 4,96 | RS 39.680,00 |
| 18 | 2.500 | BISNAGA | METRONIDAZOL, 100 MCG/G, GEL VAGINAL, BISNAGA 50 G + APLICADOR. | PRATI | RS 5,44 | RS 13.600,00 |
| 19 | 10.000 | FRASCO 50ML | NISTATINA, 100.000 UIML, SUSPENSÃO ORAL. | PRATI | RS 4,37 | RS 43.700,00 |
| 20 | 3.000 | FRASCO | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML, 40 MG/ML + 8 MG/ML. | SOBRAL | RS 1,96 | RS 5.880,00 |
| 21 | 100.000 | COMPRIMIDO | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 400 MG. | PRATI | RS 0,12 | RS 12.000,00 |
| DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40 | | | | | | |
| 10 | 450.000 | COMPRIMIDO | CEFALEXINA, 500MG. | TEUTO | RS 0,54 | RS 243.000,00 |
| JB FARMA COMERCIO DE MED. E REPRESENTACOES EIRELI ME - CNPJ: 20.301.535/0001-00 | | | | | | |
| 12 | 7.500 | FRASCO/ AMPOLA | CEFTRIAXONA, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAVENOSO, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE | BLAU | RS 7,78 | RS 58.350,00 |
| TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 10.493.969/0001-03 | | | | | | |
| 16 | 5.000 | FRASCO | METRONIDAZOL, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML (BENZOL), 40MG/ML | BALFAR | RS 8,79 | RS 43.950,00 |
| NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60 | | | | | | |
| 17 | 7.500 | BISNAGA | METRONIDAZOL, 100 MCG/G, GEL VAGINAL, BISNAGA 50 G + APLICADOR. | PRATI | RS 4,20 | RS 31.500,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2019 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P086966/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de conservação, reforma e manutenção predial de unidades da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social (SEDHAS), com o fornecimento de material/peças, incluindo mão de obra, deslocamentos, ferramenta e instrumental técnico adequado, considerando o menor preço em função do desconto sobre a tabela de custos de preço, DESONERADAS, da construção civil da SEINFRA 26.01 e da SINAPI 05/2019, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 138/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 22/10/2019 a 22/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.009.594/0001-76 | | | |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | DESCONTO SOBRE TABELA SEINFRA 026.1 (DESONERADA) E TABELA SINAPI 05/2019 | LIMITE MÁXIMO DE CONTRATAÇÃO (RS) |
| 1 | Futuros e eventuais serviços de (conservação, reforma e manutenção predial de unidades da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social (SEDHAS), com o fornecimento de material/peças, incluindo mão de obra, deslocamentos, ferramenta e instrumental técnico adequado, considerando o menor preço em função do desconto sobre a tabela de custos de preço, DESONERADAS, da construção civil da SEINFRA 26.01 e da SINAPI 05/2019). | 49,21% | RS 920.000,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P078654/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de órtese e prótese destinados aos pacientes com deficiência física atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 070/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo Vigência: 28/10/2019 a 28/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019 - SMS ORTOBRAL ORTOPEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME - CNPJ: 06.937.323/0001-02 | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------|-------------------------|--|
| ITENS | QTD. ESTIM. | UND | DESCRIÇÃO | MARCA/ FABRIC. | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) | |
| 1 | 30 | UNID | ANDADOR DOBRÁVEL ADULTO SEM RODÍZIO. ANDADOR DE ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODAS. | SEQUENCIAL | RS 107,33 | RS 3.219,90 | |
| 10 | 20 | UNID | CINTA ELÁSTICA ABDOMINAL: CONFECCIONADA EM ELÁSTICO RESISTENTE, COSTURAS ALINHADAS COM PONTOS REGULAMENTE DISTRIBUÍDOS, FECHO EM VELCRO, FORMATO ANATÓMICO, FLEXÍVEL, COMPRESSÍVEL E LAVÁVEL. | GLC | RS 64,50 | RS 1.290,00 | |
| 11 | 30 | UNID | CINTA ELÁSTICA LOMBAR: CONFECCIONADA EM ELÁSTICO RESISTENTE, FECHO EM VELCRO, FORMATO ANATÓMICO, FLEXÍVEL, COMPRESSÍVEL E LAVÁVEL. | GLC | RS 66,66 | RS 1.999,80 | |
| 14 | 40 | UNID | COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO: COLCHÃO PVC PNEUMÁTICO DE DUPLA CAMADA, PVC ANTI CHAMAS, OU VALVULA PARA ÁGUA E OU VALVULA PARA AR, SUPORTA ATÉ 130 KG. | AG PLASTICO | RS 126,25 | RS 5.050,00 | |
| 16 | 30 | UNID | COLETE PUTT ALTO: USO NA ESTABILIZAÇÃO DOSSO- LOMBO-SACRA, ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL, BARBATANAS EM DURALUMÍNIO, FECHOS EM VELCRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. | TAKE CARE | RS 151,66 | RS 4.549,80 | |
| 17 | 30 | UNID | COLETE PUTT BAIXO: COLETE PUTT BAIXO COM RECUPERAÇÃO DA CONTRATURA PARA-VERTEBRAL, ANTI-ESTRÉS RESISTENTE, REFORÇO LATERAL, BARBATANAS EM DURALUMÍNIO, FECHOS EM VELCRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. | TAKE CARE | RS 133,33 | RS 3.999,90 | |
| 19 | 15 | UNID | JOELHEIRA CURVA: CONFECCIONADA EM NEOPRENE REVESTIDO, COM PRESENÇA DE ORIFÍCIO REFORÇADO PARA PROTEÇÃO DA ÁREA DA PATELA. | GLC | RS 24,00 | RS 360,00 | |
| 20 | 30 | PAR | MEIA ELÁSTICA MÉDICA: CONFECCIONADA DE COMPRESSÃO, EM POLIAMÍDIA E ELÁSTANO, COMPRESSÃO DE 20/30MMHG, REGE. | VENOSAN | RS 219,00 | RS 6.570,00 | |
| 21 | 30 | PAR | MULETA AXILAR: MULETA COM MANOS DE ALTURA REGULÁVEL E HASTES DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NA ALTURA, PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE, REFORÇO AXILAR EM ALUMÍNIO, ESTRUTURA TUBULAR ANODIZADA COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL EMBORRACHADO OU ALMOFADADO. | SEQUENCIAL | RS 92,96 | RS 2.788,80 | |
| PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17 | | | | | | | |
| 2 | 50 | UNID | BASTÃO EM ALUMÍNIO: CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM PONTEIRA DE POLIURETANO ADERENTE, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, COM APOIO DE MÃO. | ALO | RS 26,78 | RS 1.339,00 | |
| 3 | 190 | UNID | CADEIRA DE RODAS COM PNEUS INFLÁVEIS: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO OU INOX, DOBRÁVEL EM SISTEMA X, POSSUI APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE COM REGULAGEM NA ALTURA E FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO), APOIO DE BRACOS FIXO COM SUPORTE AJUSTÁVEL E PROTETOR LATERAL, COM PNEU DE BORRACHA ANTIFURO, DIANTEIRA 8" E TRASEIRA 24", ESTOFADOS RESISTENTES E DUREZES FIXADOS COM PARAFUSOS, ALAVANCA DE FREIO ERGONOMICA FUNCIONAL, SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO GRAU DE ADERÊNCIA, CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG. | DUNE | RS 1.078,94 | RS 204.998,60 | |
| 6 | 150 | UNID | CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA: CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR 78" - ESTRUTURA DE MODO A PERMITIR O SEU ENCAIXE SOBRE O VASO SANITÁRIO, COM ABERTURA FRONTAL, COM 4 PNEUS MACÍCIOS COM 6". SENDO AS RODAS DIRECIONAIS, 2 ATÁS, FREIOS BILATERAIS COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO RETRÁTIL PARA PÉS, APOIO PARA OS BRACOS FIXO E EM POLIPROPILENO, ENCOSTO DE NYLON PRETO, PRESENÇA DE PUNIÕES DE CONDUÇÃO. | DUNE | RS 255,52 | RS 38.328,00 | |
| 7 | 10 | UNID | CADEIRA DE RODAS PARA OBRAS COM PNEUS INFLÁVEIS: CADEIRA DE RODAS, CAPACIDADE 120 KG, ALUMÍNIO AERONÁUTICO DOBRÁVEL EM X, COM TÊRMO DE ANTI-EROSÃO, RODAS TRASEIRAS DE 24" - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ARO DE IMPULSAO EM AÇO, RODAS DIANTEIRAS 6" MACÍCIAS, SISTEMA DE PROTEÇÃO ENTRE RODAS E PACIENTE. | ORTOBRAS | RS 2.177,50 | RS 21.775,00 | |
| 8 | 6 | UNID | CADEIRA DE RODA PARA BANHO INFANTIL: ESTRUTURA AÇO TUBULAR 3/4", PNEUS MACÍCIOS DE 6". RODAS DIRECIONAIS ATÁS, APOIOS PARA PÉS RETRÁTIL, ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL SEM ABERTURA FRONTAL, ENCOSTO EM NYLON PRETO, FREIOS BILATERAIS, EIXOS MONTADOS EM BUCHAS, PUNIÕES PARA CONDUÇÃO, SUPORTE PARA URINOL, CAPACIDADE ATÉ 80 KG. | CARONE | RS 423,33 | RS 2.539,98 | |
| 12 | 8 | UNID | COLAR CERVICAL DE ESPUMA: COLAR CERVICAL, TAMANHOS VARIADOS (PP AO G), EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ENCHIMENTO DE ESPUMA. | ORTOCENTER | RS 21,48 | RS 171,84 | |
| 13 | 80 | UNID | COLCHÃO CAIXA DE OVO: COLCHÃO PERFILADO TIPO CAIXA DE OVO, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA EXTENSÃO, APROXIMADAMENTE 190 X 90 X 7,5 CM, EMBALAGEM ADEQUADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | ORTOBOM | RS 106,23 | RS 8.498,40 | |
| 15 | 100 | UNID | COLCHÃO D'ÁGUA: COLCHÃO 100% ÁGUA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 190X90 CM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 80 KG. | AG | RS 140,19 | RS 14.019,00 | |
| 18 | 6 | UNID | IMOBILIZADOR DE PUNHO: MENEQUEIRA COM BI TALA, CONFECCIONADA EM NYLON PRETO, COM AJUSTE EM VELCRO E FIVELAS. | ORTOCENTER | RS 39,43 | RS 236,58 | |
| 22 | 50 | PAR | MULETA CANADENSE: BASTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM BRACADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM REGULAGEM E COLCHADA, PINO DE SEGURANÇA, DOBRÁVEL EM "X", SISTEMA DE "X" DUPLO, RODAS TRASEIRAS EM NYLON, PNEU INFLÁVEL 24", EIXOS REMOVÍVEIS, ARO DE IMPULSAO EM AÇO, RODAS DUREZES RESISTENTES, REFORÇO LATERAL, REMOVÍVEIS, ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS, FREIOS BILATERAIS, APOIO DE BRACO ESCAMOTEÁVEL, PROTETOR LATERAL DE ROUPAS, SUPORTE DO PEDAL TIPO "SWING AWAY" REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 100 KG. | ALO | RS 880,74 | RS 4.403,70 | |
| 24 | 5 | UNID | MULETA AXILAR: MULETA COM MANOS DE ALTURA REGULÁVEL E HASTES DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NA ALTURA, PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE, REFORÇO AXILAR EM ALUMÍNIO, ESTRUTURA TUBULAR ANODIZADA COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL EMBORRACHADO OU ALMOFADADO. | ORTOCENTER | RS 40,78 | RS 203,90 | |
| PROXIM COMERCIAL E REPRESENTACOES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68 | | | | | | | |
| 4 | 10 | UNID | CADEIRA DE RODAS ESPECIAL: CADEIRA DE RODAS ESPECIAL, NÃO RECLINÁVEL, ALUMÍNIO TEMPERADO, PINTURA EPOXI, ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLCHADO, DOBRÁVEL EM "X", SISTEMA DE "X" DUPLO, RODAS TRASEIRAS EM NYLON, PNEU INFLÁVEL 24", EIXOS REMOVÍVEIS, ARO DE IMPULSAO EM AÇO, RODAS DUREZES RESISTENTES, REFORÇO LATERAL, REMOVÍVEIS, ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS, FREIOS BILATERAIS, APOIO DE BRACO ESCAMOTEÁVEL, PROTETOR LATERAL DE ROUPAS, SUPORTE DO PEDAL TIPO "SWING AWAY" REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 100 KG. | DUNE | RS 989,00 | RS 9.890,00 | |
| 5 | 10 | UNID | CADEIRA DE RODAS ESPECIAL: CADEIRA DE RODAS ESPECIAL, NÃO RECLINÁVEL, ALUMÍNIO TEMPERADO, PINTURA EPOXI, ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLCHADO, DOBRÁVEL EM "X", SISTEMA DE "X" DUPLO, RODAS TRASEIRAS EM NYLON, PNEU INFLÁVEL 24", EIXOS REMOVÍVEIS, ARO DE IMPULSAO EM AÇO, RODAS DUREZES RESISTENTES, REFORÇO LATERAL, REMOVÍVEIS, ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS, FREIOS BILATERAIS, APOIO DE BRACO ESCAMOTEÁVEL, PROTETOR LATERAL DE ROUPAS, SUPORTE DO PEDAL TIPO "SWING AWAY" REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 100 KG. | ORTOBRAS | RS 1.377,80 | RS 13.778,00 | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P071662/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos anti-hipertensivos e anti-diabéticos destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 058/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 31/10/2019 a 31/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2019 - SMS | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------------------|-------------------------|
| MIGUEL FROTA VINAS - CNPJ: 23.535.727/0001-79 | | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIM. | UND | DESCRIÇÃO | MARCA/FABR. | VR. UNITÁRIO OFERT. (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 200.000 | CAPSULA | ANLIDOPINO (BESILATO) + LOSARTANA POTÁSSICA, 5 MG + 50 MG | GEOLAB | RS 1,70 | RS 340.000,00 |
| CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05 | | | | | | |
| 3 | 600.000 | COMPRIMIDO | ATENOLOL, 50MG. | PRATI | RS 0,05 | RS 30.000,00 |
| 8 | 480.000 | COMPRIMIDO | CARVEDILOL, 6,25 MG. | E.M.S | RS 0,13 | RS 62.400,00 |
| 11 | 50.000 | COMPRIMIDO | DIGOXINA, 0,25MG. | PHARLAB | RS 0,09 | RS 4.500,00 |
| 14 | 200.000 | COMPRIMIDO | ESPIRONOLACTONA, 25 MG | E.M.S | RS 0,31 | RS 62.000,00 |
| INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-42 | | | | | | |
| 4 | 675.500 | COMPRIMIDO | BESILATO DE ANLIDOPINO, 5MG. | GEOLAB | RS 0,03 | RS 20.265,00 |
| 16 | 1.500.000 | COMPRIMIDO | GLIBENCLAMIDA, 5MG. | MEDQUIMICA | RS 0,02 | RS 30.000,00 |
| ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.151.224/0001-28 | | | | | | |
| 5 | 225.000 | COMPRIMIDO | BESILATO DE ANLIDOPINO, 5MG. | BESIPLAN | RS 0,11 | RS 24.750,00 |
| 17 | 500.000 | COMPRIMIDO | GLIBENCLAMIDA, 5MG. | GLICAMIN | RS 0,09 | RS 45.000,00 |
| 33 | 250.000 | COMPRIMIDO | SINVASTATINA, COMPRIMIDO REVESTIDO, 20MG. | PHARLAB | RS 0,15 | RS 37.500,00 |
| SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 11.896.538/0001-42 | | | | | | |
| 6 | 1.875.000 | COMPRIMIDO | CAPTOPRIL, 25 MG. | MEDQUIMICA | RS 0,03 | RS 56.250,00 |
| 18 | 2.250.000 | COMPRIMIDO | HIDROCLOROTIAZIDA, 25MG. | MEDQUIMICA | RS 0,02 | RS 45.000,00 |
| PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 01.722.296/0001-17 | | | | | | |
| 9 | 300.000 | COMPRIMIDO | CARVEDILOL, 25MG. | E.M.S | RS 0,17 | RS 51.000,00 |
| 10 | 100.000 | COMPRIMIDO | CARVEDILOL, 25MG. | E.M.S | RS 0,17 | RS 17.000,00 |
| 19 | 750.000 | COMPRIMIDO | HIDROCLOROTIAZIDA, 25MG. | TEUTO | RS 0,02 | RS 15.000,00 |
| DROGA FONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26 | | | | | | |
| 12 | 600.000 | COMPRIMIDO | ENALAPRIL, MALEATO, 20MG. | MEDQUIMICA | RS 0,05 | RS 30.000,00 |
| 32 | 750.000 | COMPRIMIDO | SINVASTATINA, COMPRIMIDO REVESTIDO, 20MG. | SANDOZ | RS 0,06 | RS 45.000,00 |
| DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO-SAÚDE LTDA EPP - CNPJ: 08.676.370/0001-55 | | | | | | |
| 13 | 200.000 | COMPRIMIDO | ENALAPRIL, MALEATO, 20MG. | SANVAL | RS 0,17 | RS 34.000,00 |
| NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60 | | | | | | |
| 24 | 3.750.000 | COMPRIMIDO | METFORMINA (CLORIDRATO), 500MG. | PRATI | RS 0,06 | RS 225.000,00 |
| 25 | 1.250.000 | COMPRIMIDO | METFORMINA (CLORIDRATO), 500MG. | PRATI | RS 0,06 | RS 75.000,00 |
| 26 | 500.000 | COMPRIMIDO | METFORMINA (CLORIDRATO), 850MG. | PRATI | RS 0,06 | RS 30.000,00 |
| 27 | 100.000 | COMPRIMIDO | METFORMINA (CLORIDRATO), 850MG. | PRATI | RS 0,06 | RS 6.000,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2019-SAAE - PROCESSO NÚMERO P088076/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS serviços de Refeições acondicionadas em embalagens individuais e descartáveis tipo II (quentinha), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 148/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 23/10/2019 a 23/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2019-SAAE | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------|---------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|--|
| SAMIR CAVALCANTE AUR - ME - CNPJ: 18.261.811/0001-01 | | | | | | |
| ITEM | QTD. ESTIMADA | UND. | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) | |
| 1 | 3960 | - | REFEIÇÕES TIPO II: Refeições acondicionadas em embalagens individuais e descartáveis tipo quentinha, com peso mínimo de 600g, composta por: * Carnes (bovina, frango e/ou peixe (porção mínima de 150g); Acompanhamentos: arroz, feijão, macarrão, farofa e salada. | RS 9,94 | RS 39.362,40 | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P086272/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de MEDICAMENTOS, destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais (FME), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 129/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 29/10/2019 a 29/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2019 - SMS | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|--------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|--|
| DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78 | | | | | | |
| ITENS | QTD. ESTIM. | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) | |
| 3 | 1000 | UND | VILDAGLIPTINA 50MG | RS 3,13 | RS 3.130,00 | |
| 6 | 500 | UND | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100MG | RS 0,79 | RS 395,00 | |
| 7 | 500 | UND | BESILATO DE ANLIDOPINO 5MG + MALEATO DE ENALAPRIL 20MG | RS 2,98 | RS 1.490,00 | |
| 8 | 500 | UND | CALCIOTRIOL 0,25 MCG | RS 3,34 | RS 1.670,00 | |
| 12 | 500 | UND | LEVOTIROXINA (SÓDICA) 150 MCG | RS 0,82 | RS 410,00 | |
| 13 | 1500 | UND | RIVAROXABANA 20 MG | RS 10,52 | RS 15.780,00 | |
| MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 03.596.923/0001-46 | | | | | | |
| 20 | 250 | UND | TEMOZOLOMIDA 20 MG | RS 67,00 | RS 16.750,00 | |
| 21 | 250 | UND | TEMOZOLOMIDA 5 MG | RS 17,00 | RS 4.250,00 | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2019-AMA - PROCESSO NÚMERO P089909/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS serviços de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 145/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 29/10/2019 a 29/10/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2019-AMA | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------|-------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|--|
| A F DE SÁ MORAES - ME - CNPJ: 32.292.000/0001-07 | | | | | | |
| ITEM | QTD. ESTIM. | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) | |
| 1 | 10.000 | HORAS | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE COM CAPACIDADE DE 8.000L (CARRO PIPA), UNIDADE HORA TRABALHADA. | RS 76,00 | RS 760.000,00 | |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P089103/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos para a especialidade de endodontia (tratamento de canal) - GRUPO I, do Centro de Especialidades Odontológicas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 152/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 08/01/2020 a 08/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2019 - SMS | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIM. | MARCA / FABR. | UND. | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 150 | MAQUIRA | UND | ARCO DE YOUNG, PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° | RS 7,00 | RS 1.050,00 |
| 4 | 300 | AAF | UND | CIMENTO PROVISÓRIO, FRASCO MÍNIMO DE 25G, ÓXIDO DE ZINCO MÍNIMO DE 40G, SULFATO DE CÁLCIO MÍNIMO DE 30G, FRASCO 1.0 UNIDADE. USO ENDODONTICO ODONTOLÓGICO | RS 7,66 | RS 2.298,00 |
| 7 | 80 | MKLIFE | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R4, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO FM - COMPRIMENTO MÍNIMO 28MM | RS 13,75 | RS 1.100,00 |
| 8 | 80 | MKLIFE | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R5, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO M - COMPRIMENTO MÍNIMO 28MM | RS 13,75 | RS 1.100,00 |
| 9 | 50 | MKLIFE | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R7, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO XF - COMPRIMENTO MÍNIMO 28MM | RS 14,00 | RS 700,00 |
| 10 | 50 | MKLIFE | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R8, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO FF - COMPRIMENTO MÍNIMO 28MM | RS 14,00 | RS 700,00 |
| 11 | 50 | MKLIFE | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R9, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHOS SORTIDOS - COMPRIMENTO MÍNIMO 28MM | RS 14,00 | RS 700,00 |
| 12 | 40 | ENDO POINTS | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R1, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO MF - COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM | RS 18,75 | RS 750,00 |
| 13 | 40 | ENDO POINTS | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R3, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO F - COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM | RS 18,75 | RS 750,00 |
| 14 | 60 | ENDO POINTS | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R4, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO FM - COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM | RS 12,50 | RS 750,00 |
| 15 | 60 | ENDO POINTS | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R5, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO M - COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM | RS 19,66 | RS 1.179,60 |
| 17 | 40 | ENDO POINTS | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R8, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO FF - COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM | RS 22,50 | RS 900,00 |
| 21 | 150 | ENDO POINTS | CAIXA | CONE, DE PAPEL ABSORVENTE F SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM CONES EM 6 TAMANHOS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM, CAIXA COM 120 UNIDADES. | RS 22,66 | RS 3.399,00 |
| 22 | 150 | TANARI | CAIXA | CONE, DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM CONES EM 4 TAMANHOS, UNIDADE 1.0 UNIDADE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM, CAIXA COM 120 UNIDADES. | RS 35,00 | RS 5.250,00 |
| 24 | 80 | EURODONT | BLISTER | ESPACADOR DIGITAL, PARA ENDODONTIA, CAIXA 04 UNIDADES SORTIDAS NOS TAMANHOS A,B,C E D, NÍTI LIGADO DE PONTA ROMBA EM LIGA DE NÍQUEL TITÂNIO 25 MM, CAIXA 1.0 UNIDADE | RS 56,25 | RS 4.500,00 |
| ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 30.082.076/0001-74 | | | | | | |
| 2 | 120 | BIODINAMIC A / MODELO PULP-FILL | KIT | CIMENTO, ENDODONTICO A BASE DE PROTOXIDO DE ZINCO RESINA A HIDROXENILADA SUBCUBATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, EUGENOL E ÓLEO DE AMENDOAS DOÇES, CONTEM FRASCO 12 G DE PO E FRASCO 10 ML DE LÍQUIDO, CAIXA 1.0 KIT | RS 13,32 | RS 1.598,40 |
| 5 | 50 | INJECTAMET A / MODELO: CONE ACESSÓRIO | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R1, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO MF - COMPRIMENTO MÍNIMO 28MM | RS 14,85 | RS 742,50 |

| | | | | | | |
|----|----|---------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 6 | 50 | INJECTA/META / MODELO: CONE ACESSÓRIO | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R3, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO F - COMPRIMENTO MÍNIMO 28MM | RS 16,93 | RS 846,50 |
| 23 | 80 | BIOMEDICA / MODELO: EDTA LIQ | FRASCO | EDTA, A BASE DE ACIDO ETILENODIAMINOTETRACETICO, HIDROXIDO DE POTASSIO E AGUA DESTILADA, AUXILIAR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES E DURANTE O PREPARO QUIMICO CIRURGICO, UNIDADE 1.0 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:FRASCO SOLUÇÃO A 10% FRASCO MÍNIMO COM 20ML | RS 3,48 | RS 278,40 |
| 25 | 40 | BIODINAMICA / MODELO: EUCALIPTOL | FRASCO | EUCALIPTOL, PARA USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE 1.0 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR : FRASCO MÍNIMO COM 20ML | RS 6,99 | RS 279,60 |
| 26 | 10 | BIOMEDICA / MODELO: EUGENOL | FRASCO | EUGENOL, PARA USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE 1.0 FRASCO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO MÍNIMO DE 20ML | RS 7,73 | RS 77,30 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|
| DENTAL MARIA LTDA - CNPJ: 09.222.369/0001-13 | | | | | | |
| 3 | 100 | SEALER | KIT | CIMENTO, OBTURADOR DE CANAIS, BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO, 1 FRASCO COM NO MÍNIMO 8 GRAMAS DE PÓ, 1 BSNAGA MÍNIMO DE 7,5 GRAMAS RESINA, CAIXA 1.0 KIT | RS 86,15 | RS 8.615,00 |
| FORTALMED EQUIP. HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.455.385/0001-03 | | | | | | |
| 16 | 40 | DENTSPLY | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R7, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO XT - COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM | RS 27,18 | RS 1.087,20 |
| 18 | 40 | DENTSPLY | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R8, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHOS SORTIDOS - COMPRIMENTO MÍNIMO 32MM | RS 27,18 | RS 1.087,20 |
| 19 | 20 | DENTSPLY | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R4, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO FM EXTRA LONGO | RS 27,18 | RS 543,60 |
| 20 | 20 | DENTSPLY | CAIXA | CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R5, CAIXA COM 120, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO M EXTRA LONGO | RS 27,18 | RS 543,60 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P097772/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de manutenção de praças, parques e jardins da sede e distritos do município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 190/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 15/01/2020 a 15/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-AMA | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--|
| GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI - CNPJ: 16.776.846/0001-58 | | | | |
| LOTE | DESCRIÇÃO | PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO | VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO | |
| 1 | Serviços de manutenção de praças, parques e jardins da sede e distritos do município de Sobral | 32,73 % | RS 1.200.000,00 | |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P094540/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos-2, visando manter o pleno funcionamento das atividades, projetos e programas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social e de suas unidades, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 127/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 21/01/2020 a 21/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - SEDHAS | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|--|
| EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - CNPJ: 08.171.718/0001-52 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) | |
| 1 | 2.000 | SERV. | IMPRESSÃO DE APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL DE 99 MM, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA. | RS 0,55 | RS 1.100,00 | |
| 2 | 2.000 | SERV. | IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 100 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL DE 17 MM, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA. | RS 0,58 | RS 1.160,00 | |
| 3 | 3.000 | SERV. | ENCADERNAÇÃO DE 26 A 50 PAGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA. | RS 0,44 | RS 1.320,00 | |
| 4 | 5.000 | SERV. | ENCADERNAÇÃO DE 101 A 150 PAGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA. | RS 0,35 | RS 1.750,00 | |
| 5 | 1.000 | SERV. | CÓPIA COLORIDA - A3, PAPEL COUCHÉ 120G | RS 0,67 | RS 670,00 | |
| 6 | 1.000 | SERV. | CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 120G | RS 0,72 | RS 720,00 | |
| 7 | 1.000 | SERV. | CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 180G | RS 0,68 | RS 680,00 | |
| 8 | 2.000 | SERV. | CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL SULFITE 75G | RS 0,58 | RS 1.160,00 | |
| 9 | 800 | SERV. | CÓPIA PRETA - A4, PAPEL SULFITE 75G | RS 0,77 | RS 616,00 | |
| 10 | 800 | SERV. | CONFEÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1,50M X1,20M EM LONA VINÍLICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHOS. ARTE A DECIDIR. | RS 0,89 | RS 712,00 | |
| 11 | 1.500 | SERV. | CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 100CM X 120CM, 4X0 CORES ACABAMENTO EM BASTÃO, ARTE A DECIDIR. | RS 0,88 | RS 1.320,00 | |
| 12 | 1.000 | SERV. | CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 170CM X 120CM, 4X0 CORES ACABAMENTO EM BASTÃO, ARTE A DECIDIR. | RS 1,55 | RS 1.550,00 | |
| 13 | 800 | SERV. | CONFEÇÃO DE BANNER - TAMANHO PADRÃO 0,80MX1,20M P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA. ARTE A DECIDIR. | RS 1,25 | RS 1.000,00 | |
| 14 | 1.500 | SERV. | CONFEÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1,20MX0,90M EM LONA VINÍLICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHOS. ARTE A DECIDIR. | RS 0,60 | RS 900,00 | |
| 15 | 20.000 | SERV. | CONFEÇÃO DE BANNER, 0,80Mx1,2M, EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2"; COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, EM METRAGEM COMPATIVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS. ARTE A DECIDIR. | RS 0,14 | RS 2.800,00 | |

| | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|
| 16 | 26.000 | SERV. | CONFEÇÃO DE BANNER, 0,80Mx1,2M, EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; ACABAMENTO COM ILHOS. ARTE A DECIDIR. | RS 0,13 | RS 3.380,00 |
| 19 | 35.000 | SERV. | CONFEÇÃO DE CARTAZES DE DIVULGAÇÃO - TAMANHO: 32CMX44CM - 4X0 CORES - PAPEL COUCHÉ 115GM². ARTE A DECIDIR. | RS 0,25 | RS 8.750,00 |
| MARINA ARTES GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP - CNPJ: 32.909.319/0001-20 | | | | | |
| 17 | 14.000 | SERV. | CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA - 4,0MX0,80M. ARTE A DECIDIR. | RS 0,19 | RS 2.660,00 |
| 18 | 14.000 | SERV. | CONFEÇÃO DE CARTAZES, FORMATO 46CMX64CM EM PAPEL COUCHÉ BRILHANTE 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES (VÁRIAS TIRAGENS). ARTE A DECIDIR. | RS 0,78 | RS 10.920,00 |
| 20 | 8.000 | SERV. | CONFEÇÃO DE CAPAS DE PROCESSO, COR A DECIDIR, OFFSET 75G, 44CMX31CM. ARTE A DECIDIR. | RS 0,42 | RS 3.360,00 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P095816/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da atenção secundária (grupo I) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 182/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 - SMS | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------|-------------------------|
| SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.329.232/0001-76 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UND | DESCRIÇÃO | MARCA/FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 21.000 | COMPRIMIDO | ÁCIDO URSODESOXILÓICO, 300MG, COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL). | ZAMBON | RS 5,72 | RS 120.120,00 |
| CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05 | | | | | | |
| 2 | 7.000 | COMPRIMIDO | ÁCIDO URSODESOXILÓICO, 300MG, COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL). | ZAMBON | RS 7,85 | RS 54.950,00 |
| 5 | 16.800 | COMPRIMIDO | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO, COMPRIMIDO REVESTIDO, 500 MG + 125 MG. | E.M.S | RS 1,36 | RS 22.848,00 |
| 8 | 22.400 | COMPRIMIDO | CILOSTAZOL, 100MG, COMPRIMIDO | BIOLAB | RS 0,79 | RS 17.696,00 |
| 11 | 42.000 | COMPRIMIDO | DIOSMINA + HESPERIDINA, COMPRIMIDO REVESTIDO, 450MG + 50MG. | BIOLAB | RS 0,70 | RS 29.400,00 |
| NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.583.079/0001-70 | | | | | | |
| 3 | 2.800 | FRASCO | ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ACIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO, LINOLEICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAO OLEOSA, FRASCO 200ML. | NUTRIEX | RS 5,34 | RS 14.952,00 |
| CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34 | | | | | | |
| 7 | 70.000 | COMPRIMIDO | BACLOFENO, 10MG, COMPRIMIDO | TEUTO | RS 0,22 | RS 15.400,00 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020-SAAE - PROCESSO NÚMERO P093413/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de conjuntos de motobomba centrífuga para adução de água tratada, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 146/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 22/01/2020 a 22/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020-SAAE | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------|---------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------|-------------------------|
| IMBIL SERVICE EIRELI - CNPJ: 03.573.829/0001-71 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIM. | UND. | DESCRIÇÃO | MARCA/FABR. | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 3 | UNID | CONJUNTOS MOTOBOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL Vazão (Q): 250,0 M³/H; Altura Manométrica (H): 60,0MCA. Motor elétrico trifásico de 100 CV; 4 POLOS - 380V/60HZ, alto rendimento. Incluso 01 quadro de comando completo de acionamento dos conjuntos. | IMBIL | RS 42.666,66 | RS 127.999,98 |
| 3 | 3 | UNID | CONJUNTOS MOTOBOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL Vazão (Q): 550,0 M³/H; Altura manométrica (H): 70,0MCA. Motor elétrico trifásico de 200 CV; 4 POLOS - 380V/60HZ, alto rendimento. Incluso 01 quadro de comando completo de acionamento dos conjuntos. | IMBIL | RS 79.000,00 | RS 237.000,00 |
| DANIEL GOMES FELIPE - ME - CNPJ: 08.746.086/0001-08 | | | | | | |
| 2 | 1 | UNID | CONJUNTOS MOTOBOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL Vazão (Q): 250,0 M³/H; Altura Manométrica (H): 60,0MCA. Motor elétrico trifásico de 100 CV; 4 POLOS - 380V/60HZ, alto rendimento. Incluso 01 quadro de comando completo de acionamento dos conjuntos. | KING/IRR | RS 65.000,00 | RS 65.000,00 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P097992/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da portaria Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA III - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 203/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 30/01/2020 a 30/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 - SMS | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| EXEMPLAR MEDICAMENTO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | MARCA/FABRICANTE | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 12.600 | ZYDUS | COMPRI | PAROXETINA, 20 MG, COMPRI | RS 1,17 | RS 14.742,00 |
| 2 | 25.200 | MERCK | CÁPSULA | PREGABALINA, 75MG, CÁPSULA | RS 1,35 | RS 34.020,00 |
| 7 | 80 | BLAU | FRASCO AMPOLA | SUXAMETONIO (CLORETO), 100MG, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA | RS 12,59 | RS 1.007,20 |
| RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09 | | | | | | |
| 3 | 33.600 | CRISTALIAS | COMPRI | RISPERIDONA, 1MG, COMPRI | RS 0,37 | RS 12.432,00 |
| 5 | 42.000 | CRISTALIAS | COMPRI | RISPERIDONA, 2MG, COMPRI | RS 0,39 | RS 16.380,00 |
| 6 | 21.000 | CRISTALIAS | COMPRI | RISPERIDONA, 3MG, COMPRI | RS 0,41 | RS 8.610,00 |
| 9 | 12.250 | CRISTALIAS | CÁPSULA | VENLAFAXINA, 75MG, CÁPSULA GELATINOSA DURA COM AÇO Prolongada (COTA RESERVADA) | RS 2,77 | RS 33.932,50 |
| DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ONCOLOGIA LTDA - CNPJ: 11.263.101/0001-71 | | | | | | |
| 4 | 2.100 | PRAT DONADUZZI | FRASCO | RISPERIDONA, 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 30ML | RS 13,80 | RS 28.980,00 |
| UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - CNPJ: 21.595.464/0001-68 | | | | | | |
| 8 | 36.750 | EUROFARMA | CÁPSULA | VENLAFAXINA, 75MG, CÁPSULA GELATINOSA DURA COM AÇO Prolongada (COTA PRINCIPAL) | RS 2,01 | RS 73.867,50 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P087610/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de equipamentos e acessórios hospitalares, com manutenção preventiva e corretiva, destinados aos pacientes atendidos pelo programa de Internação Domiciliar e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 140/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/01/2020 a 30/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 - SMS | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------|-----------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| LOCMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.238.951/0001-54 | | | | | | |
| LOTE 01 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA/FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 620 | SERVIÇO | Serviço de locação de equipamento hospitalar - Concentrador de fluxo variável de 4 a 30 L/MIN (deixa livre por minuto), filtro para remoção de poeira, bactérias e outras partículas, com sistema de alarme para indicação de defeitos e intercorrelações, como queda de pressão, falha elétrica e concentração de oxigênio fora dos parâmetros normais de operação, nível montado sobre rodízios, alimentação elétrica de 220V/60Hz, com manuseio e reposição de acessórios trimestralmente. Incluiu os seguintes acessórios: 01 (uma) citula nasal de silicone com extensão de 02 (dois) metros. Oritrigoridade de assistência técnica 24h no local, e em caso de defeito substituição em 24h, após constatação do defeito pela empresa presencial ou por telefone junto ao paciente. Kit de energia elétrica composto por: cilindro de oxigênio de 1m³, para backup com uma autonomia de no mínimo 2 horas com vazão de 30 L/MIN; válvula reguladora de pressão, manômetro, flutômetro e cartucho para transporte para segurança, e reposição imediata do cilindro. | PHILIPS RESPIRONI CS/EVERFL O | RS 450,00 | RS 279.000,00 |
| 2 | 52 | SERVIÇO | Serviço de locação de equipamento hospitalar - Concentrador de fluxo variável de 4 a 30 L/MIN (deixa livre por minuto), filtro para remoção de poeira, bactérias e outras partículas, com sistema de alarme para indicação de defeitos e intercorrelações, como queda de pressão, falha elétrica e concentração de oxigênio fora dos parâmetros normais de operação, nível montado sobre rodízios, alimentação elétrica de 220V/60Hz, com manuseio e reposição de acessórios trimestralmente. Incluiu os seguintes acessórios: 01 (uma) citula nasal de silicone com extensão de 02 (dois) metros. Oritrigoridade de assistência técnica 24h no local, e em caso de defeito substituição em 24h, após constatação do defeito pela empresa presencial ou por telefone junto ao paciente. Kit de energia elétrica composto por: cilindro de oxigênio de 1m³, para backup com uma autonomia de no mínimo 2 horas com vazão de 30 L/MIN; válvula reguladora de pressão, manômetro, flutômetro e cartucho para transporte para segurança, e reposição imediata do cilindro. | PHILIPS RESPIRONI CS/SMELLEN NIEM | RS 600,00 | RS 31.200,00 |
| 3 | 90 | SERVIÇO | Serviço de locação de equipamento hospitalar - Biquê de ventilação mecânica não invasiva, portátil e compacta, para pacientes pediátricos e adultos. DESCRITIVO: biquê com frequência respiratória, equipamento para ventilação não invasiva, B1 nível, gerador de fluxo com dois níveis de pressão, inspiratória e expiratória, deve controlar os modos ventilatórios mínimo espontâneo e com frequência programada, visar com indicadores numéricos da pressão e frequência respiratória programada e leitura do volume corrente com compensação automática na presença de vazamento maior ou igual que 60 L/MIN, alimentação elétrica bi voltagem 120/220 v/60hz automático; possibilidade de uso de bateria portátil. Os ajustes ventilatórios devem permitir os intervalos de pressão inspiratória de 4 a 30 cm de H2O, pressão respiratória final de 4 a 20 cm de H2O, pressão contínua no final de 4 a 20 cm de H2O, frequência respiratória de 30 a 60, tempo inspiratório de 0,4 a 3 segundos, rampa programável, tempo de subida: 150-600ms; taxa de I:E 1:3 para visualização de pressão. Frequência, volume corrente e vazamento: alarmes de falha elétrica e desconexão, com manutenção e reposição de acessórios mensalmente. Incluiu os seguintes acessórios: base unificada/ceder, tara para unificação acessórios, máscara facial/nasal em silicone ou circuito invasivo e filtro bacteriológico, fita adesiva ou aparelho Biquê de PVC, espiralada, fita de fechamento. Oritrigoridade de assistência técnica 24h no local, e em caso de defeito substituição em 24h, após constatação do defeito pela empresa presencial ou por telefone junto ao paciente. | PHILIPS RESPIRONI CS/BIAP SYNCHRO NY AVAPS | RS 1463,33 | RS 131.699,70 |

| | | | | | | |
|--------|-----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------|-----------------|
| 4 | 430 | SERVIÇO | Serviço de locação de equipamento hospitalar - Oxímetro de pulso digital de bancada, portátil e compacta, para pacientes pediátricos e adultos. DESCRITIVO: oxímetro de pulso digital com curva plesteógrafa-figura e frequência cardíaca. Filtro de medição: SATURAÇÃO O2 A 100% Precisão: SATURAÇÃO: +/- 1% de 90% a 100% +/- 2% de 70 a 89% +/- 3% de 40% a 69% PULSO: +/- 2% de 35ppm a 250ppm +/- 1% de 15 a 250ppm Manutenção e reposição de acessórios trimestralmente. Incluiu os seguintes acessórios: sensor de dedo spO2 adulto ou infantil compatível com o oxímetro e fonte de alimentação. Oritrigoridade de assistência técnica 24h no local, e em caso de defeito substituição em 24h, após constatação do defeito pela empresa presencial ou por telefone junto ao paciente. | COVIDIEN PNB NELLCOR | RS 216,67 | RS 93.168,10 |
| 5 | 410 | SERVIÇO | Serviço de locação de equipamento hospitalar - CPAP para pacientes pediátricos e adultos. DESCRITIVO: CPAP - gerador de ar de pressão positiva automática nas vias aéreas, ajusta a respiração da pressão para o conforto mínimo e o conforto de dióxido de carbono de dióxido de carbono, cinco sessões de dados detalhados) deixa seu clínico mudar remotamente suas ajustes da terapia sem uma visita, ajuste automático de altura, escala da pressão expiratória de 4-20 cm H2O. Filtro de alimentação: c.e.c.a. 100 240v, 50/60Hz, 12 ou 24v através do conversor de-12, com manutenção e reposição de acessórios trimestralmente. Incluiu os seguintes acessórios: máscara facial/nasal em silicone, tampa, filtro, cabo de força, fonte de alimentação, cartão de memória e bula para transporte. Oritrigoridade de assistência técnica 24h no local, e em caso de defeito substituição em 24h, após constatação do defeito pela empresa presencial ou por telefone junto ao paciente. | PHILIPS RESPIRONI CS/CPAP DREAMST ATION AUTO | RS 416,67 | RS 170.834,70 |
| 6 | 720 | SERVIÇO | Serviço de locação de equipamento hospitalar - Aspirador de secreção e fluidos portátil, para pacientes pediátricos e adultos. DESCRITIVO: aspirador de líquidos e secreções, portátil e silencioso, para uso domiciliar, composto por uma bomba de vácuo 220volts e frequência de 60Hz, com acionamento eletrônico que permite pressão negativa, aplicada a um frasco coletor, em plástico resistente e criotermado, de capacidade: 2000ml de 2000ml de silicone, com capacidade mínima de 1 litro, vazão 20L/MIN (fluxo livre) possui motor térmico com dispositivo de segurança e de fácil limpeza, com manutenção e reposição de acessórios trimestralmente. Incluiu os seguintes acessórios: mangueira de aspiração de 10 (dez) metros e uma mangueira de aspiração de 30 (trinta) centímetros, recipiente impermeabilizado transparente, Tampa do recipiente e conjunto de filtros de ar. Oritrigoridade de assistência técnica 24h no local, e em caso de defeito substituição em 24h, após constatação do defeito pela empresa presencial ou por telefone junto ao paciente. | NS (OMRON) ASPIRAMA X | RS 140,00 | RS 100.800,00 |
| 7 | 220 | SERVIÇO | Serviço de locação de equipamento hospitalar - Ventilador para pacientes pediátricos e adultos. DESCRITIVO: ventilador leve, de alta performance, que se destina a proporcionar funcionalidade máxima na menor embalagem possível com as seguintes características: -Alta performance de ventilação em uma embalagem leve e pequena (10" x 12" x 3", 13,4 libras). -A tecnologia de turbina permite que o ventilador opere sem uma fonte de gás comprimido externo. -Modos de ventilação cpap, simv, controle, assistência/controle e retorno de apnéia. -Modo de ventilação reppp, contendo um lit de alarme destinado à ventilação (per respirar) de pacientes que não necessitam de ventilação para se manterem vivos. -Ventilação de controle de volume, controle de pressão e suporte de pressão. -Parâmetros variáveis de alarme, incluindo pico de pressão alta, pico de pressão baixa, volume baixo de minuto, e apnéia. -Mistura de oxigênio a partir de uma fonte de oxigênio de alta pressão (opcional) bem como drenagem de oxigênio de baixa pressão. -Controles touchless do painel frontal. -Monitores para taxa de respiração (f), proporção i:e, map, ventilação de minuto (ve), peep, pip e volume de maré (ve). -Monitor de pressão de circuito do paciente em tempo real com indicador de pico de pressão inspiratória. -Condições de finalização variáveis para respiração de suporte de pressão, inclusive a finalização de tempo máximo de respiração e porcentagem de finalização de pico de fluxo. -Porcentagem seletiva de finalização de pico de fluxo para respiração de controle de pressão. -Compressão de pressão para retorno e acionamento quando houver vazamento de circuito. -Capacidade de saída de três únicos ou duplos. -Operação a partir de uma série de fontes de energia, inclusive energia ac, bateria interna e fontes de energia de externas, alarme de alta pressão, baixa pressão e volume minuto baixo; Modos de ventilação: 1. Controlada 2. Assistida/controlada 3. Simv - ventilação mandatória sincronizada 4. Cppp - pressão positiva contínua nas vias aéreas 5. Ventilação de backup de apnéia 6. Nppv - ventilação por pressão positiva não invasiva Oferece um modo de ventilação de retorno de apnéia, a ventilação de retorno de apnéia ocorre quando o tempo desde que a última respiração é iniciada for maior do que o estabelecido em intervalo de apnéia. Oferece tanto ventilação de volume quanto de pressão. Quando volume é selecionado, todas as respirações controladas e assistidas são respirações de controle de volume; as restrições são dadas de acordo com os controles de volume corrente e de 10 lpm durante a exalação para auxiliar no acionamento de paciente. Manutenção e reposição de acessórios mensalmente. Incluiu os seguintes acessórios: No-break, base de unificação compatível ao ventilador, câmera para unificação, cunho para ventilador pediátrico ou adulto, filtro bacteriológico, equipamento, e Anelê pediátrico ou adulto. Oritrigoridade de assistência técnica 24h no local, e em caso de defeito substituição em 24h, após constatação do defeito pela empresa presencial ou por telefone junto ao paciente. | RESMAD/VS III | RS 2843,33 | RS 625.532,60 |
| TOTALS | | | | | | RS 1.432.235,10 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P099355/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Gás Oxigênio Medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato para atender as Unidades Básicas de Saúde, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e aos pacientes que fazem uso de oxigenoterapia domiciliar da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 205/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 31/01/2020 a 31/01/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de abril de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

| RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 11.065.844/0001-37 | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------|------|-------|------------------------------------------------|--------|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | UNID | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | M³ | 2175 | OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 1m³. | MESSER | RS 28,96 | RS 62.988,00 |
| 2 | M³ | 725 | OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 1m³. | MESSER | RS 28,96 | RS 20.996,00 |
| 3 | M³ | 1000 | OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 2 m³/2,5 m³. | MESSER | RS 9,80 | RS 9.800,00 |
| 4 | M³ | 1400 | OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 3,5 m³. | MESSER | RS 9,80 | RS 13.720,00 |
| 5 | M³ | 15000 | OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 10 m³. | MESSER | RS 9,80 | RS 133.500,00 |
| 6 | M³ | 5000 | OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 10 m³. | MESSER | RS 9,80 | RS 44.500,00 |
| TOTALS | | | | | | RS 285.504,00 |

SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 07/2020-SEFIN - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio da Secretaria do Orçamento e Finanças, representada por seu Secretário em Substituição (Ato nº 102/2020 - GABPREF), o Sr. PEDRO OLÍMPIO DE MENEZES NETO. CONTRATADA: GLOBAL PRINTER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI, representada pelo Sr. MAYCON CAVALCANTE ALVES. OBJETO: O Termo Aditivo ao Contrato em epígrafe tem por objetivo acrescer o quantitativo inicialmente contratado, cujo objeto prevê "Prestação de serviços gráficos de impressão, confecção e montagem dos carnês do IPTU 2020 destinados a atendes às necessidades da Prefeitura Municipal de Sobral, por meio da Secretaria do Orçamento e Finanças.", de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Contrato oriundo do Processo nº P104528/2020, do qual o Termo Aditivo passa a ser integrante. VALOR: O valor do Termo Aditivo importa em um acréscimo de R\$ 2.997,50 (dois mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), correspondendo ao percentual de 21,40% (vinte e um vírgula quarenta por cento), dentro do máximo permitido por Lei. ASSINATURA: 23 de março de 2020. SIGNATÁRIOS: Pedro Olímpio de Menezes Neto - SECRETÁRIO DO ORÇAMENTO E FINANÇAS EM EXERCÍCIO - Maycon Cavalcante Alves - Representante DA GLOBAL PRINTER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI. Dayana Araújo Linhares de Menezes - COORDENADORA JURÍDICA DA SEFIN.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2015 - PROCESSO Nº P109611/2020 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação (SME). CONTRATADA: Empresa SÃO JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 04.929.389/0001-05. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, parágrafo primeiro, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. DO OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO, compreendida no período de 13/03/2020 a 09/09/2020, para a "construção de uma escola de 06 salas, tempo integral, padrão SEDUC/Ceará, no Distrito de Patriarca". DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas e condições que ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato original, constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de direito. DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2020. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - CONTRATANTE e Igor Lucetti Sousa - CONTRATADO. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017032710 - SME - PROCESSO Nº P109984/2020 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação (SME). CONTRATADO: Sr. Raimundo Nonato Almeida Fialho Júnior. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, por mais 12 (doze) meses, compreendida entre o período de 27/03/2020 a 27/03/2021, tendo como finalidade a "Locação de Imóvel situado na Praça da Matriz, S/N, Patriarca, em Sobral/CE, destinado sua utilização para o funcionamento do anexo da Escola Deputado Pery Frota, unidade vinculada à SME". DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas e condições que ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato original, constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de direito. DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2020. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - CONTRATANTE e Raimundo Nonato Almeida Fialho Júnior - CONTRATADO. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

PORTARIA Nº 049/2020 - SME - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME), no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 68, inciso II, da Lei Orgânica do Município c/c o disposto no art. 24 da Lei Municipal n. 1.607 de 02 de Fevereiro de 2017, CONSIDERANDO a Portaria nº 043/2018 - SME, que concede a cessão de servidores da Secretaria Municipal da Educação (SME) à Secretaria Municipal da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer (SECJEL); CONSIDERANDO o Ofício nº 128/2020 - SECJEL, exarado em 31 de Março de 2020. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a cessão da servidora MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES, PEB Classe C Ref 5, matrícula n. 18926, à Secretaria Municipal da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer (SECJEL), a partir de 01 de abril de 2020. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Sobral, 01 de abril de 2020. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0116/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos anti-hipertensivos e anti-diabéticos destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na

proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 3.000,00 (três mil reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª Fernanda Longa da Fonte. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0118/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 12.899.035/0001-02. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos anti-hipertensivos e anti-diabéticos destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 2.265,00 (dois mil e duzentos e sessenta e cinco reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Sedinei Roberto Stievens. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0119/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP CNPJ: 05.696.303/0001-04. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de insumos odontológicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 174/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 3.122,40 (três mil cento e vinte e dois reais e quarenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir Venuto, Cirurgião-Dentista lotado na Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF) da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0120/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.436.406/0001-05. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de insumos odontológicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 174/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 12.340,00 (doze mil e trezentos e quarenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir Venuto, Cirurgião-Dentista lotado na Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF) da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª Keyla Cristina Gondim Gonçalves Alves. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0119/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP CNPJ: 05.696.303/0001-04. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de insumos odontológicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 174/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 3.122,40 (três mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir Venuto, Cirurgião-Dentista lotado na Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF) da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência

do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0121/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: M & E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA-ME CNPJ: 11.586.890/0001-81. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de material de consumo - Copos Descartáveis para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral no período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 066/2019. VALOR: R\$ 8.560,00 (oito mil e quinhentos e sessenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Marcelo Rodrigues dos Santos. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0122/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa W R LIMA. CNPJ sob o nº 33.651.718/0001-05. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, destinado às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 200/2019, Ata de Registro de Preços nº 032/2020 - SMS. VALOR GLOBAL: R\$ 20.095,00 (vinte mil e noventa e cinco reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Wellington Rodrigues Lima. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 0034/2020 – SMS, publicado no Diário Oficial do Município Nº 730, de 10 de fevereiro de 2020, página 05. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP. ONDE SE LÊ: “VALOR: R\$ 3.705,00 (três mil e setecentos e cinco reais)”. LEIA-SE: “VALOR: R\$ 3.201,00 (três mil e duzentos e um reais)”. Sobral, 01 de abril de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 031/2020 - SEINF - DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO PARA O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, COM INTELIGÊNCIA DO ART. 20º, § 1º e 2º DO DECRETO Nº 2.386/2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 68, inciso II da Lei Orgânica do Município, C/C o art. 39, inciso X da Lei Municipal nº 1.607/2017 bem como suas alterações posteriores e, CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19); CONSIDERANDO a necessidade de manter os serviços do Poder Executivo Municipal e reduzir as possibilidades de transmissão do novo Coronavírus causador da COVID-19; CONSIDERANDO os § 1º e 2º do art. 20º, do Decreto nº 2.386/2020 de 29 de março de 2020 que intensifica as medidas para enfrentamento da infecção humana pelo novo Coronavírus (covid-19) no âmbito do município de sobral, e da outras providências; CONSIDERANDO a portaria Nº 004/2020 da SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, publicada no DOM 754 de 17/03/2020, a portaria Nº 028/2020 da SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, e em razão da necessidade de regulamentação para os casos específicos da SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA. CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 002/2020 da SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, que DISCIPLINA O FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL DURANTE O PERÍODO DE EMERGÊNCIA INSTITUÍDO POR MEIO DO DECRETO Nº 2.371, DE 16 DE MARÇO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. CONSIDERANDO a necessidade de garantir a assistência aos munícipes ou a estrutura interna da Prefeitura Municipal de Sobral, garantindo assim os serviços essenciais ao combate da crise gerada pela infecção humana pelo novo Coronavírus (covid-19). RESOLVE: Art. 1º. O Ponto facultativo para o serviço público municipal, previsto no Art. 20 do Decreto 2.386/2020 fica mantido para as seguintes coordenadorias,

gerências e células: I - Coordenadoria de Planejamento e Orçamento; I.i - Célula de Projetos e Orçamento; I.ii - Célula de Acompanhamento Social; II - Coordenadoria de Edificações; II.i. Célula de Fiscalização de Edificações; II.ii - Célula de Manutenção de Edificações; III - Coordenadoria de Saneamento; III.i - Célula de Fiscalização; IV - Coordenadoria Jurídica; IV.i - Célula de Gestão de Contratos; V - Coordenadoria de Administrativo-financeiro; V.i - Célula de Gestão de Convênios; Art. 2. As coordenações, gerências e células listadas no Art. 1º desta portaria, trabalharão em regime de teletrabalho, no horário de 08h às 12h e 13h às 16h, através de sistemas eletrônicos como, por exemplo, WhatsApp, Skype, Hangout e E-mail, para encaminhamento de ações, formações, planejamentos e trabalhos virtuais Art. 3º. As demais coordenadorias, gerências e células que não foram descritas no caput do art. 1º desta portaria, se enquadram nos termos do § 2º do art. 20º, do Decreto nº 2.376/2020 de 19 de março de 2020, devendo os servidores comparecerem ao pleno funcionamento de seus respectivos setores. Art. 4º. Poderá haver requisição de servidores (efetivos, comissionados e contratados temporariamente) lotados em quaisquer das coordenações, gerências e células, a fim de auxiliar setores da Administração Pública municipal, direta ou indireta, cujo funcionamento permanecerá ativo, devendo ser desburocratizado o procedimento interno, sempre que possível, visando o bem estar comum, a saúde pública e o objetivo desta Portaria. Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos até a 00h (zero hora) do dia 6 de abril de 2020. Publique-se e Cumpra-Se. Sobral - CE, 31 de março de 2020. David Machado Bastos - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 032/2020 - SEINF - DISPÕE SOBRE A PARALISAÇÃO IMEDIATA DE OBRAS PÚBLICAS EXECUTADAS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL, FISCALIZADAS E COORDENADAS PELA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19); CONSIDERANDO a necessidade de manter os serviços do Poder Executivo Municipal e reduzir as possibilidades de transmissão do novo Coronavírus causador da COVID-19; CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 2.386, de 29 de março de 2020, que institui Estado de Emergência no âmbito do Município de Sobral e estabelece medidas para o enfrentamento do novo coronavírus (COVID-19), e dá outras providências; CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 33.530, de 28 de março de 2020, que prevê medidas de enfrentamento da infecção humana pelo novo coronavírus (COVI 19), bem com tratadas suspensões das obras públicas e privadas em todo território do Estado do Ceará; RESOLVE: Art. 1º. Determinar a paralisação imediata de todas as obras públicas municipais, excetuado as seguintes obras: I - Conclusão dos serviços de execução da adutora do distrito de Jordão, no Município de Sobral, contrato nº 056/2018-SECOMP; II - Requalificação de 25 estações elevatórias de esgoto - lote 01, contrato nº 0011/2019-SEUMA; III - Requalificação de 25 estações elevatórias de esgoto - lote 02, contrato nº 0011/2019-SEUMA; III - Requalificação de 25 estações elevatórias de esgoto - lote 03, contrato nº 0011/2019-SEUMA; IV - Requalificação de 25 estações elevatórias de esgoto - lote 04, contrato nº 0011/2019-SEUMA; V - Requalificação de 25 estações elevatórias de esgoto - lote 05, contrato nº 0011/2019-SEUMA; VI - Revitalização de estações de tratamento de esgoto, contrato nº 0023/2019-SEUMA; VII - Esgotamento sanitário dos bairros Campo dos Velhos e Parque Silvana, contrato nº 0022/2019-SEUMA; VIII - Esgotamento sanitário do bairro Dom Expedito, contrato nº 0021/2019-SEUMA; IX - Esgotamento sanitário do bairro Cohab II, contrato nº 0020/2019-SEUMA; X - Esgotamento sanitário do bairro Alto da Brasília, contrato nº 0019/2019-SEUMA; XI - Esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa, contrato nº 0017/2019-SEUMA; XII - Ampliação do sistema de esgotamento sanitário do bairro Sumaré (Pintor Lemos), contrato nº 0030/2019-SEUMA; XIII - Serviços de substituição do sistema de captação e adução da ETA Dom Expedito, no Município de Sobral, contrato nº 0009/2019-SECOMP; XIV - Ampliação da ETA Dom Expedito, no Município de Sobral, contrato nº 041/2018-SECOMP. Art. 2º. As empresas que prestam serviços de engenharia para o Município de Sobral, fiscalizadas e coordenadas pela Secretaria da Infraestrutura deverão: I - adotar todos os meios necessários para conscientizar seus funcionários quanto aos riscos da COVID-19 e quanto à necessidade de reportarem a ocorrência de sintomas de febre ou sintomas respiratórios; II - proibir a presença de prestadores de serviço nas dependências da Secretaria da Infraestrutura que apresentem casos suspeitos ou confirmados da COVID-19; III - informar à Secretaria da Infraestrutura acerca de todos os casos de prestadores de serviço que apresentem casos suspeitos ou confirmados da COVID-19, sem prejuízo da notificação legal à respectiva secretaria municipal de saúde. IV - evitar aglomeração de pessoal nas obras, reduzir a quantidade de trabalhadores na mesma frente de serviço, nas atividades de alimentação e em outros tipos de reunião em canteiro de obra. Parágrafo Único. As empresas prestadoras de serviço estão passíveis de responsabilização contratual em caso de omissão que resulte em prejuízo à Administração Pública ou que exponham os servidores ou jurisdicionados a risco de contágio pela COVID-19. Art. 3º. Os fiscais ou suplentes das obras de engenharia indicadas nos incisos I ao XIV do Art. 2º desta portaria deverão realizar a fiscalização externa, nos seus respectivos canteiros de obras, devendo apresentar, após a visita, relatório de fiscalização de obras, no qual deve ser entregue durante o período de vigência desta portaria. Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos até a 00h (zero hora) do dia 6 de abril de 2020. Publique-se e Cumpra-Se. Sobral - CE, 31 de março de 2020. David Machado Bastos - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA.